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修改说明
    根据验收报告会专家评审意见，本报告做了如下修改：
	序号
	评审意见
	修改情况

	1
	根据本次验收内容，调整删减项目基本情况中项目情况一览表、设备、建构物等不在本次验收范围内的相关内容
	已修改，根据本次验收内容对项目基本情况进行了调整，详见P3、4、5

	2
	补充污染物排放执行标准的函
	已补充，见附件8

	3
	补充生产废水处理工艺
	已补充生产废水处理工艺，见P14、15

	4
	补充细化危险废物种类、产生量、去向，回用于公司生产的建立台账，交由危废单位处置的提供协议、危废单位资质。针对一般工业固废去处补充相关台账或协议。
	已补充，细化了危险废物种类、产生量、去向，见P16，处置协议、危废单位资质、固废台账见附件10、附件11、附件12、附件13、附件14、附件15、附件16、附件17

	5
	针对原环评中4台余热锅炉，公司需补充相关说明文件
	已补充，见附件9

	6
	补充监测周边土壤现状
	已补充监测，结果见P30

	7
	反渗透设备运行后，补充监测生产废水
	已补充监测，结果见P26

	8
	针对废气处理设备整改后，对45m排气筒重新监测废气
	已重新监测，结果见P27

	9
	批复落实情况，按照原环评、变更环评及落实情况对照表补充
	已修改，按照原环评、变更环评及落实情况对照表进行了补充，详见P31

	10
	完善补充各环保措施图片
	已补充，针对废水、废水、固废等环保措施，分别完善了图片，见附图3
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[bookmark: _Toc27692]前言
湖南正兴化工有限公司3万吨/年次氧化锌、3万吨/年立德粉、1万吨/年活性氧化锌、4万吨/年铁渣搬迁技改项目位于临湘工业园滨江产业区（临湘市儒溪镇），总占地面积200亩。项目于2011年3月取得湖南省环境保护厅的环评批复（湘环评[2011]71号）。主要建设内容为：四台回收次氧化锌的回转窑及其配套设施，湿法硫酸锌生产车间及其配套设施，硫酸钡还原回转窑及其配套设施、立德粉生成车间及其配套设施，活性氧化锌生产车间，炉渣选铁车间等。
由于项目发生了变更，2016年9月，湖南正兴化工有限公司委托北京中企安信环境科技有限公司对该项目重新进行了环境影响评价，并编制完成了《湖南正兴化工有限公司3万吨/年次氧化锌、3万吨/年立德粉、1万吨/年活性氧化锌、4万吨/年铁渣搬迁技改项目变更环境影响说明》，并于2017年2月15日取得了该项目审批意见（岳环评[2017]18）。
本次变更主要针对项目原料种类、脱硫处理设施和废水处理设施进行变更，变更后产品、产能、生产工艺均不发生变化。SO2排放总量消减，其他不变。
根据国家关于建设项目竣工环保验收的有关规定和湖南省环保厅的要求，湖南正兴化工有限公司委托湖南乾诚检测有限公司开展该项目竣工环保验收工作。应建设方要求，本次验收范围包括2条已投产的次氧化锌生产线，产量为1.5万t/a，3万吨/年立德粉生产线。另2条次氧化锌生产线，1万吨/年活性氧化锌生产线以及铁渣生产线不在本次验收范围内。
[bookmark: _Toc31824][bookmark: _Toc10872]接受委托后，我公司组织技术人员收集和研读相关资料，于2017年2月24日-25日对项目进行现场勘察、监测和调查，按照原国家环境保护总局《建设项目竣工环境保护验收管理办法》及《建设项目环境保护设施竣工验收监测技术要求》（试行）的有关技术规范，以及《湖南正兴化工有限公司3万吨/年次氧化锌、3万吨/年立德粉、1万吨/年活性氧化锌、4万吨/年铁渣搬迁技改项目变更环境影响说明》及其审批意见的要求开展项目竣工环保验收各项工作。验收期间，项目及其配套的主要环保设施均正常投入运行，在此基础上编制了本验收监测报告。

[bookmark: _Toc8381]验收依据
 （1）《建设项目环境保护管理条例》（中华人民共和国国务院令第253号，1998年11月29日）；
    （2）《建设项目竣工环境保护验收管理办法》（原国家环保总局第13号令，2001年12月27日）；
    （3）《关于建设项目环境保护设施竣工验收监测管理有关问题的通知》（原国家环保总局环发[2000]38号，2000年2月22日）；
    （4）原国家环境保护总局环发［1999]246号《关于印发<污染源监测管理办法> 的通知》，1999年11月；
[bookmark: _Toc455155195][bookmark: _Toc455065213][bookmark: _Toc455064695][bookmark: _Toc2582][bookmark: _Toc29903][bookmark: _Toc31016][bookmark: _Toc455047708][bookmark: _Toc16211]    （5）《建设项目环境保护设施竣工验收监测技术要求（试行）》；
    （6）《湖南省建设项目环境保护管理办法》，湖南省人民政府令第215号，2007年08月28号；
[bookmark: _Toc455155196][bookmark: _Toc455047709][bookmark: _Toc455065214][bookmark: _Toc455064696] （7）《湖南正兴化工有限公司3万吨/年次氧化锌、3万吨/年立德粉、1万吨/年活性氧化锌、4万吨/年铁渣搬迁技改项目环境影响报告书》（湖南省环境保护科学研究院，2011年1月）；
[bookmark: _Toc455047710][bookmark: _Toc455064697][bookmark: _Toc455065215][bookmark: _Toc455155197]    （8）《关于湖南正兴化工有限公司3万吨/年次氧化锌、3万吨/年立德粉、1万吨/年活性氧化锌、4万吨/年铁渣搬迁技改项目环境影响报告书的批复》（湖南省环境保护厅，湘环评[2011]71）；
 （9）《湖南正兴化工有限公司3万吨/年次氧化锌、3万吨/年立德粉、1万吨/年活性氧化锌、4万吨/年铁渣搬迁技改项目变更环境影响说明》（北京中企安信环境科技有限公司，2016年9月）；
    （10）《关于湖南正兴化工有限公司3万吨/年次氧化锌、3万吨/年立德粉、1万吨/年活性氧化锌、4万吨/年铁渣搬迁技改项目变更环境影响说明的批复》（岳阳市环保局，岳环评[2017]18）；
（11）《湖南正兴化工有限公司3万吨/年次氧化锌、3万吨/年立德粉、1万吨/年活性氧化锌、4万吨/年铁渣搬迁技改项目变更环境影响说明项目竣工环境保护验收监测方案》（湖南乾诚检测有限公司，2017年2月）。


[bookmark: _Toc3907][bookmark: _Toc29909]建设项目概况
[bookmark: _Toc455065220][bookmark: _Toc3986][bookmark: _Toc16500][bookmark: _Toc455047717][bookmark: _Toc19535]3.1项目基本情况
2009年湖南正兴化工有限公司规划在临湘市原桃矿区域建设锌废料回收加工企业，但由于桃矿项目选址周边居民较多，地方政府搬迁实施阻力大，至使项目不能建设，因此，湖南正兴化工有限公司将“3万吨/年次氧化锌、3万吨/年立德粉、1万吨/年活性氧化锌、4万吨/年铁渣搬迁技改项目”选址于临湘工业园滨江产业区（临湘市儒溪镇），该园区北临长江，东临湖北赤壁，南接冶湖和洋溪湖，西与云溪精细化工园、临港产业新区毗邻，连接湖南和湖北。园区距临湘市25km，距岳阳市40km，距离京株高速出口35km，S201、临鸭公路直达园区。园区紧邻长江南岸的3000t级鸭栏货运码头，园区陆路、水路交通便利。项目具体地理位置见附图1。
本项目的产品及产能为：3万t/a次氧化锌、3万t/a立德粉、1万t/a活性氧化锌、4万t/a铁渣。其中次氧化锌为中间产品，全部用于生产立德粉和活性氧化锌；立德粉、活性氧化锌为主产品；铁渣为副产品；另外活性氧化锌生产工艺中蒸发结晶制得的4万t/a的固体芒硝也作为副产品外售。主要建设内容为：四套次氧化锌的回转窑及其配套设施，湿法硫酸锌生产车间及其配套设施，硫酸钡还原回转窑及其配套设施、立德粉生成车间及其配套设施，活性氧化锌生产车间、炉渣选铁车间等。
全厂总体布局沿园区东西向道路分南北两片区建设，公司前部分是行政综合办公楼、质检中心和生活区，位于布局的东南部，后部分是生产区，生产区分南北两片区，南片区依次布置次氧化锌回转窑、原料库、选铁车间，北片区依次布置硫化钡车间、硫酸锌车间、立德粉车间、活性氧化锌车间。项目总平面布置图见附图2。
本项目变更后，主要针对项目原料种类、脱硫处理设施和废水处理设施进行变更，变更后产品、产能、生产工艺均不发生变化。SO2排放总量消减，其他不变。主要变更内容为：
1、 原料变更：原批复上使用HW31除尘灰和瓦斯泥（321-003-31）为原料，减少35000吨/年，调整为43580吨/年。新增HW48有色金属冶炼废物（321-003-48）、（321-004-48）、（321-010-48）、（321-021-48）、（321-028-48），共56827吨/年。变更后，危废处理总量100407吨/年。
2、 脱硫处理设施变更：利用次氧化锌生产线产品次氧化锌粉料加水进行脱硫，取消原环评中的钠碱法脱硫工艺，并变更处理设备。
3、 废水处理设施变更：增加次氧化锌回转窑冲渣循环水处理系统，采取生物制剂深度处理技术，处理后的尾水用于回转窑冲渣。
    实际建设项目基本情况见表3-1。项目组成见表3-2。项目建、构物情况见表3-3。
表3-1  工程基本情况一览表
	序号
	项目
	内  容

	1
	项目名称
	3万吨/年次氧化锌、3万吨/年立德粉、1万吨/年活性氧化锌、4万吨/年铁渣搬迁技改项目

	2
	建设单位
	湖南正兴化工有限公司

	3
	建设性质
	新建

	4
	建设地点
	湖南省岳阳市临湘工业园滨江产业区

	5
	建设规模
	1.5万吨/年次氧化锌、3万吨/年立德粉

	6
	建设内容
	两套次氧化锌的回转窑及其配套设施，湿法硫酸锌生产车间及其配套设施，硫酸钡还原回转窑及其配套设施、立德粉生成车间及其配套设施。

	7
	项目占地面积
	200亩

	8
	开工建设时间
	2010年1月开工

	9
	试生产时间
	2015年1月投入试运行

	10
	年工作时间
	300d/a×24h/d

	11
	职工人数
	500人

	12
	工程投资
	3亿元，其中环保投资3320万元，占总投资11.07%

	13
	环评情况
	    项目于2011年3月取得湖南省环境保护厅的环评批复（湘环评[2011]71号）。之后由于项目发生了变更，2016年9月，湖南正兴化工有限公司委托北京中企安信环境科技有限公司对该项目重新进行了环境影响评价，并于2017年2月15日取得了该项目审批意见（岳环评[2017]18）。

	14
	工程纳污水体
	生活污水经化粪池处理后排入园区污水处理厂，排入长江；冲渣废水经生物制剂深度处理后回用不外排；生产废水、地面冲洗废水、初期雨水经污水处理站处理达标后，大部分回用，部分外排至长江。

	15
	工程变更
	本项目变更后，主要针对项目原料种类、脱硫处理设施和废水处理设施进行变更，变更后产品、产能、生产工艺均不发生变化。SO2排放总量消减，其他不变。



表3-2  项目组成一览表
	序号
	车间名称
	内容
	备注

	一
	主体工程
	两套次氧化锌回转窑及其配套设施
	2套已建，2套在建

	
	
	湿法硫酸锌生产车间及其配套设施
	已建

	
	
	硫酸钡还原回转窑及其配套设施
	已建

	
	
	立德粉生产车间及其配套设施
	已建

	二
	配套工程
	煤气炉
	已建

	
	
	1套低温导热油热交换系统、1套气气热交换系统
	已建

	
	
	热风炉
	在建

	三
	公用工程
	循环水系统、厂区给排水管网、厂区内配电系统、雨污分流系统建设
	已建

	四
	贮运工程
	厂区道路、原料仓库、产品库和渣库
	已建

	五
	环保工程
	废水处理站
	已建

	
	
	2根烟囱
	1根45m烟囱，另一根60m烟囱，已建成并运行

	
	
	生活污水地埋式处理设备
	已建

	
	
	重力、脉冲除尘系统
	已建成，并运行

	
	
	3套次氧化锌脱硫系统
	已建

	
	
	1套含铊冲渣循环废水处理系统
	已建

	
	
	高噪声设备隔声室建设、厂区绿化
	已建

	六
	生活设施
	办公楼和宿舍楼
	已建



表3-3  项目建、构物一览表
	序号
	建筑物名称
	建筑面积(m2)
	结构形式
	备注

	一
	次氧化锌生产
	20000
	框、砖混结构
	

	1
	收尘室
	200
	框、砖混结构
	已建

	2
	配料车间
	6000
	框、砖混结构
	

	3
	回转窑
	2000
	框、砖混结构
	

	4
	原料仓库
	8500
	框、砖混结构
	

	5
	风机（引风、鼓风）
	1000
	框结构
	

	6
	脱硫除尘系统
	500
	砖混结构
	

	7
	分配转料及其他
	1800
	混凝土结构
	

	二
	硫酸锌车间
	2500
	框、砖混结构
	

	1
	仓库
	1000
	框、砖混结构
	已建

	2
	酸化工序
	500
	框、砖混结构
	

	3
	一次氧化工序除铁
	300
	框、砖混结构
	

	4
	置换工序除隔
	100
	框、砖混结构
	

	5
	二次氧化工序除锰
	150
	框、砖混结构
	

	6
	纯锌液澄清系统
	450
	框、砖混结构
	

	三
	立德粉厂房
	4450
	框、砖混结构
	

	1
	三步粉干燥工序
	500
	框、砖混结构
	已建

	2
	二转炉焙烧工序
	1000
	框、砖混结构
	

	3
	后处理工序
	380
	框、砖混结构
	

	4
	合成工序
	340
	框、砖混结构
	

	5
	粉碎工序
	500
	框、砖混结构
	

	6
	成品仓库
	1730
	框、砖混结构
	

	四
	硫化钡厂房
	2220
	框、砖混结构
	

	1
	破碎机系统
	400
	框、砖混结构
	已建

	2
	输送系统
	200
	框、砖混结构
	

	3
	收尘系统
	100
	框、砖混结构
	

	4
	鼓风系统
	100
	框、砖混结构
	

	5
	料仓
	100
	框、砖混结构
	

	6
	还原转炉
	480
	框混结构
	

	7
	浸取
	500
	框砖混结构
	

	8
	储水桶
	100
	框混结构
	

	9
	分配转料及其他
	240
	框、砖混结构
	


[bookmark: _Toc4680]3.2主要原辅材料
表3-4  项目物料消耗一览表
	[bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK6]
	名称
	消耗量（t/a）
	规格
	工段

	处理原料消耗
	312-001-31
	瓦斯泥
	29290
	含Zn 20.0%
	次氧化锌工段

	
	
	除尘灰
	14290
	含Zn 16.9%
	

	
	焦煤灰
	9822.5
	含Zn 4.90%
	

	
	焦粒
	4911.25
	含Zn 4.21%
	

	
	321-003-48粗锌泥
	15460
	含Zn 16.57%
	

	
	321-004-48浸出渣
	10013
	含Zn 6.36%
	

	
	321-010-48中和渣
	10260
	含Zn 13.17%
	

	
	321-021-48铅银渣
	10064
	含Zn 8.6%
	

	
	321-028-48锌泥
	11030
	含Zn 7.5%
	

	辅料消耗
	硫酸
	21864.13
	含硫酸  98%
	硫酸锌工段

	
	双氧水
	900
	含H2O2  30%
	

	
	高锰酸钾
	8
	工业纯
	

	
	金属锌粉
	69.173
	含Zn  99.75，不含As
	

	
	生石灰
	740
	调节pH值
	

	
	还原煤
	11000
	四川
	立德粉工段

	
	燃料煤
	10000
	郴州永兴
	

	
	重晶石
	32226
	含BaSO4  93%
	

	
	生石灰
	0
	钠-钙双碱法脱硫剂

	脱硫
	消耗次氧化锌粉
	2447.89
	氧化锌法脱硫剂，取自次氧化锌生产线产品

	
	产出硫酸锌
	3333.93
	进入硫酸锌制备系统

	能源
	电
	25万度
	/

	
	水
	31000
	/





表 3‑5  煤成份分析表(%)
	名称
	固定碳
	挥发份
	灰份
	水份
	全硫份
	使用设备/工序

	还原煤
	52.92
	22.02
	24.8
	0.28
	1.0
	立德粉还原重晶石

	燃料煤
	69.5
	8.6
	20.85
	1.05
	0.9
	活性氧化锌热风炉、立德粉煤气发生炉


[bookmark: _Toc14639][bookmark: _Toc6536]3.3主要生产设备
    主要设备情况见表3-6，项目变更后新增设备见表3-7。
表3-6  项目主要设备一览表
	序号
	设备名称
	型号及规格
	单位
	数量
	备注

	一
	次氧化锌生产系统
	
	
	
	

	1
	回转窑
	Φ3.0×45
	台
	4
	已建2台

	2
	烟囱
	h45m
	座
	1
	已建

	3
	引风机
	15号
	台
	4
	已建2台

	4
	罗茨风机
	RE400
	台
	4
	已建2台

	5
	冷却系统
	
	套
	4
	已建2套

	6
	装载机
	50型
	台
	2
	已建

	7
	供电系统
	
	套
	1
	已建

	8
	空气换热系统
	回收余热用于活性氧化锌中碳酸锌干燥
	套
	2
	已建 

	9
	导热油换热系统
	回收余热用于硫酸锌反应溶液加热
	台
	3
	1套已建，2套在建，替代余热锅炉

	二
	硫酸锌生产系统
	
	
	
	

	1
	压滤机
	100m2
	台
	20
	已建

	2
	反应桶
	35m3
	个
	22
	

	3
	漂洗桶
	7m3
	个
	10
	

	4
	浓液（稀水）池
	4×7×5＝140m3
	个
	8
	

	5
	减速机
	M80 
	台
	32
	

	6
	电子磅
	3.5×16m=120吨
	台
	1
	

	7
	供电系统
	
	套
	1
	

	三
	立德粉生产系统
	
	
	
	

	1
	反应桶
	35m3
	个
	25
	已建

	2
	压滤机
	80m2
	台
	4
	

	3
	沉降池
	30m3
	个
	2
	

	4
	料仓
	24m3
	个
	2
	

	5
	挤压泵
	M20
	台
	4
	

	6
	二转炉（焙烧）
	Φ2.6×45
	台
	1
	

	7
	干燥转炉
	Φ1.9×30
	台
	1
	

	8
	粉碎机
	600型
	台
	4
	

	9
	供电系统
	
	套
	1
	

	10
	煤气发生炉
	KM1Q   Φ3.0
	台
	1
	

	11
	烟囱
	H60m
	座
	1
	已建

	四
	硫化钡生产系统
	
	
	
	

	1
	破碎机系统
	500型
	套
	2
	已建

	2
	输送系统
	14500mm×800mm
	套
	3
	

	3
	除尘系统
	6m×6m×9m
	套
	1
	

	4
	鼓风系统
	3号高压风机
	套
	1
	

	5
	料仓
	Φ3×9
	套
	10
	

	6
	回转窑
	Φ3.00×32.00
	台
	1
	

	7
	浸取
	4.5m3
	台
	7
	

	8
	钡液箱
	5.8m×11.5m
	个
	2
	

	9
	分配转料
	Φ0.9×20
	台
	1
	

	10
	供电系统
	
	套
	1
	

	11
	排气筒
	Φ4×45
	座
	1
	

	五
	碳酸锌生产
	
	
	
	

	1
	热风炉
	RH-150
	台
	2
	已建

	2
	料仓
	4×4
	台
	3
	

	3
	压滤机
	带漂洗100m2
	台
	8
	

	4
	粉碎机
	400型
	台
	2
	

	5
	反应桶
	9m3
	个
	30
	

	6
	压滤机
	5m2
	台
	1
	

	7
	化碱桶
	9m3
	个
	6
	

	8
	供电系统
	
	套 
	1
	

	六
	活性氧化锌生产系统
	
	
	
	

	1
	电转炉
	Φ0.5×12m
	台
	1
	已建

	2
	冷却系统
	1×3.0
	台
	1
	

	3
	集尘器
	Φ1.2
	台
	1
	

	4
	检测仪
	
	台
	1
	

	5
	供电系统
	
	套
	1
	

	七
	选铁系统
	
	
	
	

	1
	炉渣料仓
	3.5×2.5
	台
	1
	已建

	2
	球磨机
	Φ1.5×3.0
	台
	1
	

	3
	磁选机
	Φ.75
	台
	3
	

	4
	铁粉槽
	3.5×10×2
	个
	7
	

	5
	煤泥池
	3.5×10×2
	个
	10
	

	6
	循环水池
	20×15×2
	个
	4
	

	7
	供电系统
	
	套
	1
	

	七
	氧化锌脱硫主要设备
	
	
	
	

	
	脱硫引风机
	
	台
	4
	已建

	
	脱硫主塔
	φ2600×10000，PP材质
	台
	5
	

	
	脱硫副塔
	φ1800×10000，PP材质
	台
	3
	

	
	脱硫副塔
	φ2600×3800，PP材质
	台
	2
	

	
	循环桶
	φ2600×3800，PP材质
	台
	2
	

	
	循环桶
	φ2600×2700，PP材质
	台
	3
	

	
	搅拌器
	BLD4
	台
	14
	

	
	循环泵
	UHB80/100
	台
	10
	

	
	移液泵
	UHB50/65
	台
	9
	

	八
	循环水处理设备
	
	
	
	

	
	储存桶
	φ1000*5000
	个
	3
	已建

	
	反应池
	φ1000*5000
	个
	3
	

	
	搅拌器
	BLD2
	台
	6
	

	
	压滤机
	XMYZB45/800
	台
	1
	

	
	压滤泵
	65FSB-50
	台
	1
	

	
	浓缩池
	8000*4000*3500
	个
	1
	

	
	清水池
	8000*4000*3500
	个
	2
	

	
	回用水泵
	ISWH65-100(1)A
	台
	2
	



[bookmark: _Toc18113][bookmark: _Toc11303]3.4主要生产工艺流程及产污情况
原料调整后增加HW48（321-003-48、321-004-48、321-010-48、321-021-48、321-028-48）共5个危险废物小类的原料，与瓦斯泥、除尘灰、焦煤灰、焦粒等成份较接近，利用原生产线回转窑设备，本次原料变更后次氧化锌生产线不新增设备，原有生产工艺不发生改变。
[bookmark: _Toc2711]3.4.1总生产工艺
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图 3‑1  工程生产流程概图
[bookmark: _Toc24388]3.4.2次氧化锌生产工艺
项目采用回转窑生产次氧化锌。回转窑呈稍倾斜的可转动筒体，由筒体、传动装置，托、挡轮支承装置，窑头、窑尾及其密封装置，窑头罩及燃烧装置等部分组成，此外，还附设有上料装置、收尘装置、余热锅炉、蛇形管冷却、水淬出渣装置和次氧化锌脱硫塔等。
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图 3‑2  次氧化锌工艺流程及排污节点图
含氧化锌烟气经过水箱套，沉降粒径较大的粉尘，粒径较大的粉尘收集返回到回转窑，烟气再经蛇形冷却管冷却、布袋收尘和收尘料斗收集次氧化锌，次氧化锌即为本项目生产活性氧化锌和立德粉的原料。从布袋除尘器出来的烟气，进入次氧化锌脱硫塔脱硫，达标后排放。废气处理产生的亚硫酸锌通过空气氧化变成硫酸锌溶液后进入硫酸锌生产线。炉渣从窑头转出，采用水淬出渣。渣水一同流入渣池内，设立冷却水循环沉淀池，让渣池内的水自流进入循环水池内，经循环水泵抽往窑头继续作冲渣水使用，没有外排，渣池内的沉淀物定期清理，作原料使用。
由于目前仍有两条次氧化锌生产线仍在建设当中，因此，本次仅对其中两条已经投产运营的次氧化锌进行验收。
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图 3‑3  硫酸锌生产工艺及排污节点
[bookmark: _Toc362]项目硫酸锌生产主要分四步：硫酸浸出、过氧化氢氧化除铁、锌粉置换除杂、氧化除锰。先将回转窑产生的次氧化锌放入浸取桶中浸出，经加料、静置，分离上清液和下层渣，下层渣经压滤机压滤，滤液与上清液合并得硫酸锌溶液，硫酸锌溶液进下一步氧化工段，压滤渣叫浸出渣，放临时堆渣库；再通过加入氧化剂将硫酸锌溶液中的铁除尽，经压滤，洗涤干净、分离沉淀和硫酸锌溶液，生成的氢氧化铁渣含少量锌，返回回转窑回收次氧化锌；再往硫酸锌溶液中加适量锌粉，将其他重金属离子置换成金属单质沉淀，经压滤，分离沉淀，制得纯硫酸锌溶液，金属单质沉淀称锌镉渣；最后将硫酸锌液转入二次氧化工序，加入高锰酸钾进行二次除杂，再经过压滤，得明亮无浑浊溶液、杂质检验合格后送入立德粉车间和活性氧化锌车间使用，滤渣主要含氧化锰的净化渣，返回转窑回收次氧化锌。 浸出桶、氧化桶和置换桶上部安装有集气罩收集反应过程中随水蒸气产生的硫酸雾，硫酸雾经除雾塔碱液吸收后由60米高烟囱排放。
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图 3‑4  立德粉生产工艺及排污节


[bookmark: _Toc28292]3.4.5氧化锌脱硫工艺
将氧化锌粉尘输送至氧化锌料仓入口，进入氧化锌料仓后，下落至氧化锌刮板输送机，而后浆液进入氧化锌浆液槽，氧化锌浆液在氧化锌浆液槽中和水进一步搅拌混合，最终制备成一定浓度的氧化锌浆液，送入脱硫塔中吸收SO2。
通过脱硫引风机将烟气输送至氧化锌脱硫系统。烟气首先进入脱硫主塔，烟气在脱硫塔中从底部自下而上与自上而下的氧化锌浆液逆流接触，气液充分接触后，SO2与氧化锌浆液反应，生成亚硫酸锌浆液，同时烟气温度降至约50℃，然后进入脱硫副塔，通过旋转脱除烟气中的水雾，最后通过烟囱达标排放。吸收浆液（氧化锌浆液）存于塔底循环槽内，经循环泵送至脱硫塔循环，浓度达标后泵送至硫酸锌车间进行空气氧化，亚硫酸锌氧化为硫酸锌，然后全部转移进入硫酸锌生产流程的酸浸工序，氧化锌脱硫系统工艺流程见下图。
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图 3‑5  氧化锌脱硫工艺流程图
[bookmark: _Toc29559]3.4.6冲渣废水处理工艺
废水经收集进入调节池进行水质水量调节，调节后废水经进入反应池，在中和反应池中加入石灰乳调节体系pH值，在稳定反应池内投加稳定剂调整废水中铊的形态，并对铊进行初步脱除，再根据铊和其他重金属离子浓度在配合反应池中加入生物制剂发生配合反应，生成重金属配合物，然后在絮凝反应池中加入少量絮凝剂进行絮凝反应，实现铊及其他重金属离子的深度脱除，反应后废水进入浓缩池，浓缩池的泥水通过污泥泵输送至压滤机进行压滤，滤液进入清水池以备回用，滤饼则安全处理。废水处理系统设计的工艺流程如图3-8所示。
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稳定反应
配合反应池
絮凝反应池
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压滤机
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泥饼
清水池
冲渣
清水池
返回生产
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                     图3‑6  废水生物制剂处理工艺流程图
[bookmark: _Toc22622]3.4.6污水处理站工艺
生产废水主要是二步粉的压滤水和三步粉的漂洗水，主要污染物是锌，首先经过一级斜板沉降槽沉降回收大部分悬浮物，清液投加碱液生成硫化锌沉淀，然后进入二级斜板沉降槽沉降澄清，清液泵至污水处理站，经过沉淀池沉降澄清后，经反渗透处理机组处理后，占60%的清水回用于立德粉漂洗和硫化钡浸取，剩下40%浓水经沉淀池澄清后达标排放。沉降槽和沉淀池里的浓浆定期清理压滤作为立德粉原料回用。系统设计处理能力1200吨/天。
[image: IMG_256]
                     图3‑7  污水处理站工艺流程图
[bookmark: _Toc26052][bookmark: _Toc30104]3.5主要污染源及污染防治措施
[bookmark: _Toc25170][bookmark: _Toc1161][bookmark: _Toc15600]3.5.1废水
项目运行过程中废水主要是厂区员工的生活污水以及生产过程中产生的冲渣废水、立德粉漂洗废水、厂区地面冲洗水、初期雨水等。
 表3-8  废水污染物排放及环保措施
	序号
	污 染 源
	措 施
	排放去向

	1
	生活污水
	化粪池处理
	排入市政污水管网，进入临湘工业园区污水处理厂处理，达标后排入长江

	2
	冲渣废水
	生物制剂深度处理技术处理
	全部回用于生产

	3
	地面冲洗水、初期雨水
	药剂沉淀处理
	经药剂沉淀处理后，进污水处理站，上层清水达标排放或回用，下层渣压滤收集送回转窑作原料

	4
	立德粉生产废水
	药剂沉淀处理后，反渗透处理
	经反渗透处理达标后的水部分回用，部分外排，沉淀物压滤回用作立德粉原料


[bookmark: _Toc3495][bookmark: _Toc1157][bookmark: _Toc18998]3.5.2废气
项目运行过程中排放的废气主要包括混料工序废气、次氧化锌工序废气、热风炉废气、立德粉、硫酸锌工序废气等。
 表3-9  废气污染物排放及环保措施
	序号
	污染源
	污染物
	处理设施

	1
	次氧化锌转窑
	烟尘、SO2、NOX、铅、镉
	经重力、脉冲除尘器除尘，次氧化锌脱硫处理后，经45m高排气筒排放

	2
	立德粉转窑、硫化钡转窑
	烟尘、SO2、NOX、
	回转窑烟气经重力、脉冲除尘器除尘和氧化锌脱硫设施处理后，经60m高排气筒排放

	3
	硫酸锌浸取
	硫酸雾
	碱液洗涤脱硫后经60m高排气筒排放


[bookmark: _Toc9741][bookmark: _Toc7190][bookmark: _Toc4378]3.5.3噪声
该项目运营过程中，主要噪声源是风机、水泵等机械设备运行噪声。
  表3-10  主要噪声源及环保措施
	序号
	噪声源
	措施

	1
	风机、水泵
	合理布局，采用低噪设备，并加装减震垫、软性连接等措施

	2
	其它机械设备
	采用低噪设备，通风口处安装隔音罩以及给工人配备耳罩等措施。


[bookmark: _Toc32027][bookmark: _Toc2669][bookmark: _Toc29959]3.5.4固体废物
项目产生的固体废弃物主要为工业固废和生活垃圾。其产生情况及处理方式详见下表。
表3-11  主要固体废物产生情况及处理方式
	序号
	废渣名称
	产生工序
	产生量（t/a）
	种类
	处理方式

	1
	铁渣
	氧化锌转窑
	51240
	一般固废
	临时堆存后送临湘海螺水泥有限公司

	2
	浸出渣
	次氧化锌浸出
	4500
	危险固废
	临时堆存后送外委公司利用

	3
	锌镉渣
	硫酸锌置换除杂
	34
	危险固废
	临时堆存后送外委公司利用

	4
	净化渣
	硫酸锌氧化除杂
	150
	危险固废
	临时堆存后送氧化锌转窑利用

	5
	地面冲洗水、初期雨水处理渣
	废水处理站
	10
	危险固废
	临时堆存后送氧化锌转窑利用

	6
	冲渣循环水处理渣
	冲渣循环水处理
	200
	危险固废
	临时堆存后送氧化锌转窑利用

	7
	钡渣
	硫化钡转窑浸取
	12000
	一般固废
	公司临时堆存后送临湘海螺水泥公司

	8
	废包装袋
	原料包装
	0.2
	一般固废
	临时堆存后送氧化锌转窑焚烧

	9
	生活垃圾
	生活区
	36.5
	一般固废
	送市政垃圾填埋场

	10
	煤渣
	煤气发生炉
	2240
	一般固废
	临时堆存后送氧化锌转窑利用


    锌镉渣（HW23及HW26）、浸出渣（主要为铅泥，HW31）、净化渣（HW23）、废水处理站处理渣（HW23）、冲渣循环水处理渣（HW23）为危险废物。其中，危险废物锌镉渣和浸出渣交由有湖南鑫海环保有限公司处置，其他均临时堆存后送氧化锌转窑利用。具体处置协议、危废处置单位资质、内部回用处置台账见附件。
[bookmark: _Toc505][bookmark: _Toc6325]环境影响评价意见及环境影响批复的要求
[bookmark: _Toc3779][bookmark: _Toc14806][bookmark: _Toc21741]4.1环评主要结论
[bookmark: _Toc17116]项目具有较好的经济效益和社会效益。工程污染物排放严格执行现阶段污染物的排放标准，生产正常工况排污对环境的影响程度不大，不会改变项目所在地的环境功能区划。变更后项目的建设仍符合国家产业政策，采用的工艺技术路线和生产设备总体不变，并在废气、废水处理技术上作了变更，减少了生产过程中废气的排放量。符合区域总体规划，在贯彻“总量控制、达标排放、清洁生产”的环保方针，尤其是严格加强废气处理系统建设与管理、确保废气按要求妥善处理的前提下，从环保角度衡量其建设是可行的。
[bookmark: _Toc10984][bookmark: _Toc25179][bookmark: _Toc20094]4.2环评批复及要求	
详见附件二、附件三。

[bookmark: _Toc12009][bookmark: _Toc12167]验收监测评价标准
[bookmark: _Toc23192]5.1污染物评价标准
根据湖南省环境保护厅关于《关于湖南正兴化工有限公司3万吨/年次氧化锌、3万吨/年立德粉、1万吨/年活性氧化锌、4万吨/年铁渣搬迁技改项目》的批复、岳阳市环保局关于《湖南正兴化工有限公司3万吨/年次氧化锌、3万吨/年立德粉、1万吨/年活性氧化锌、4万吨/年铁渣搬迁技改项目变更环境影响说明》的批复，国家环保总局环函[2002]222号《关于建设项目竣工环境保护验收适用标准有关问题的函》的相关规定，本项目污染物排放执行的标准见表5-1。
表5-1  污染物排放执行标准
	对象
	项目
	单位
	标准限值
	执行标准

	废气
	45m排气筒
	烟尘
	mg/m3
	200
	执行《工业窑炉大气污染物排放标准》（GB9078-1996）中二级标准限值要求及《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）二级标准限值要求

	
	
	NOX
	mg/m3
	240
	

	
	
	SO2
	mg/m3
	850
	

	
	
	铅
	mg/m3
	0.1
	

	
	
	镉
	mg/m3
	0.85
	

	
	60m排气筒
	烟尘
	mg/m3
	200
	

	
	
	硫酸雾
	mg/m3
	45
	

	
	
	NOX
	mg/m3
	240
	

	
	
	SO2
	mg/m3
	850
	

	废水
	生活污水排放口
	pH
	/
	6-9
	执行《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级标准限值要求

	
	
	SS
	mg/L
	400
	

	
	
	BOD5
	mg/L
	300
	

	
	
	CODcr
	mg/L
	500
	

	
	
	氨氮
	mg/L
	/
	

	
	生产废水处理站排放口
	pH
	/
	6-9
	执行《污水综合排放标准》（GB8978-1996）一级标准

	
	
	CODcr
	mg/L
	100
	

	
	
	氨氮
	mg/L
	15
	

	
	
	铅
	mg/L
	1.0
	

	
	
	镉
	mg/L
	0.1
	

	
	
	锌
	mg/L
	2.0
	

	
	
	砷
	mg/L
	0.5
	

	
	
	铜
	mg/L
	0.5
	

	
	冲渣废水处理后回用口
	pH
	/
	6-9
	执行《铅、锌工业污染物排放标准》（GB25466-2010）限值要求

	
	
	铅
	mg/L
	0.5
	

	
	
	镉
	mg/L
	0.05
	

	
	
	锌
	mg/L
	1.5
	

	
	
	砷
	mg/L
	0.3
	

	
	
	铜
	mg/L
	0.5
	

	
	
	铊
	mg/L
	0.005
	执行《湖南省工业废水污染物排放标准》（DB43/968-2014）限值要求

	噪声
	厂界东、南、西、北
	昼间
	dB(A)
	≤65
	[bookmark: OLE_LINK232][bookmark: OLE_LINK231]执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准限值要求

	
	
	夜间
	dB(A)
	≤55
	

	地下水
	厂区硫酸存储库北面地下水监测井、厂区东南儒溪村居民点、厂区东侧儒溪村居民点、厂区东北白马矶居民点、比德公司东侧刘家水井
	pH
	/
	6.5-8.5
	执行《地下水质量标准》（GB/T14848-93）Ⅲ类标准限值要求

	
	
	CODcr
	mg/L
	/
	

	
	
	六价铬
	mg/L
	0.05
	

	
	
	铜
	mg/L
	1.0
	

	
	
	锌
	mg/L
	1.0
	

	
	
	镍
	mg/L
	0.05
	

	
	
	铅
	mg/L
	0.05
	

	
	
	镉
	mg/L
	0.01
	

	
	
	砷
	mg/L
	0.05
	

	土壤
	厂内水塘附近、厂界北面
	pH
	/
	6.5-7.5
	《土壤环境质量标准》（GB15618-1995）二级标准

	
	
	铜
	mg/kg
	100
	

	
	
	锌
	mg/kg
	250
	

	
	
	铅
	mg/kg
	300
	

	
	
	镉
	mg/kg
	0.3
	

	
	
	砷
	mg/kg
	30
	

	固废
	一般固废执行《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》GB18599-2001；
危险固废执行《危险废物鉴别标准·浸出毒性鉴别》GB5085.3-2007、《危险固体废物贮存污染控制标准》GB18597-2001。


[bookmark: _Toc12419][bookmark: _Toc11590][bookmark: _Toc21331]5.2总量控制指标
根据环评和湖南省环保厅的环评批复意见，污染物排放总量指标为：SO2≤61.585吨/年、Pb≤0.2公斤/年，总量指标纳入当地环保部门总量控制管理。
[bookmark: _Toc32139]验收监测内容
在验收监测期间，项目主体处于正常运行状态，该项目的主要环保设施同样运行正常。监测内容见表6-1，监测点位见附图2。



表6-1  监测内容一览表
	项目
	监测因子
	监测点位
	监测频次
	监测依据

	废气
	烟尘、SO2、NOX、铅、镉
	1#45m排气筒
	连续监测2天，每天3次
	《固定源废气监测技术规范》HJT397-2007

	
	烟尘、SO2、NOX、硫酸雾
	2#60m排气筒
	
	

	废水
	pH、CODcr、BOD5、SS、NH3-N
	生活废水（化粪池出口）
	连续监测2天，每天3次
	地表水和污水监测技术规范HJ/T91-2002

	
	pH、CODcr、氨氮 、Pb、 Cd、 Zn 、As、 Cu
	生产废水处理站出口
	
	

	
	pH、 Pb、 Cd、 Zn 、As、 Cu、 Ti
	冲渣废水处理后回用口
	
	

	噪声
	Leq（A）
	厂界东、南、西、北
	连续监测2天，每天昼、夜各一次
	《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）

	地下水
	pH、CODcr、Cr6+、Cu、Zn、Ni、Pb、Cd、As
	厂区硫酸存储库北面地下水监测井
	采样1天，监测1次
	地下水环境监测技术规范HJ/T 164-2004 


	
	
	厂区东南儒溪村居民点
	
	

	
	
	厂区东侧儒溪村居民点
	
	

	
	
	厂区东北白马矶居民点
	
	

	
	
	比德公司东侧刘家水井
	
	

	土壤
	pH、Cu、Zn、Pb、Cd、As
	厂内水塘附近
	采样1天，监测1次
	土壤环境监测技术规范HJ/T166-2004

	
	
	厂界北面
	
	


[bookmark: _Toc26183][bookmark: _Toc10240]
7. 监测分析及质量保证
[bookmark: _Toc4485][bookmark: _Toc14922]7.1监测方法
表7-1  监测方法一览表
	检测项目
	分析方法
	方法来源
	仪器与型号
	标准检出限

	废水
	pH
	水中pH值的测定 
玻璃电极法
	GB/T 6920-1986
	pH/mV计
	2.0~12.0

	
	CODcr
	水质COD的测定 
重铬酸盐法
	GB 11914-89
	酸式滴定管
50mL
	5 mg/L

	
	BOD5
	水质 BOD5的测定
稀释与接种法
	HJ 505-2009
	生化培养箱
	0.5 mg/L

	
	SS
	水质 悬浮物的测定
重量法
	GB 11901-1989
	电子分析天平
	4mg/L

	
	NH3-N
	水质 氨氮的测定 
纳氏试剂分光光度法
	HJ535-2009
	紫外可见分光光度计
	0.025 mg/L

	
	铅
	水质 铜、铅、锌、镉的测定 原子吸收分光光度法
	GB 7475-87
	普析TAS-990原子吸收分光光度计
	0.2mg/L

	
	镉
	水质 铜、铅、锌、镉的测定 原子吸收分光光度法
	GB 7475-87
	普析TAS-990原子吸收分光光度计
	0.002mg/L

	
	锌
	水质 铜、铅、锌、镉的测定 原子吸收分光光度法
	GB 7475-87
	普析TAS-990原子吸收分光光度计
	0.05mg/L

	
	砷
	水质 汞、砷、硒、铋和锑的测定 原子荧光法
	HJ 694—2014
	原子荧光光度计
	0.0003mg/L

	
	铜
	水质 铜、铅、锌、镉的测定 原子吸收分光光度法
	GB 7475-87
	普析TAS-990原子吸收分光光度计
	0.006mg/L

	
	铊
	水质 铊的测定 石墨炉原子吸收分光光度法
	HJ 748-2015
	石墨炉原子吸收分光光度计
	0.00003
mg/L

	地下水
	pH
	水中pH值的测定 
玻璃电极法
	GB/T 6920-1986
	pH/mV计
	2.0~12.0

	
	CODcr
	水质CODcr的测定 
重铬酸盐法
	GB 11914-89
	酸式滴定管
50mL
	5 mg/L

	
	六价铬
	水质 六价铬的测定 二苯碳酰二肼分光光度法
	GB 7467-87
	紫外可见分光光度计
	0.004mg/L

	
	铜
	水质 铜、铅、锌、镉的测定 原子吸收分光光度法
	GB 7475-87
	普析TAS-990原子吸收分光光度计
	0.006mg/L

	
	锌
	水质 铜、铅、锌、镉的测定 原子吸收分光光度法
	GB 7475-87
	普析TAS-990原子吸收分光光度计
	0.05mg/L

	
	镍
	水质 镍的测定 火焰原子吸收分光光度法
	GB 11912-89
	普析TAS-990原子吸收分光光度计
	0.05mg/L

	
	铅
	水质 铜、铅、锌、镉的测定 原子吸收分光光度法
	GB 7475-87
	普析TAS-990原子吸收分光光度计
	0.2mg/L

	
	镉
	水质 铜、铅、锌、镉的测定 原子吸收分光光度法
	GB 7475-87
	普析TAS-990原子吸收分光光度计
	0.002mg/L

	
	砷
	水质 汞、砷、硒、铋和锑的测定 原子荧光法
	HJ 694—2014
	原子荧光光度计
	0.0003mg/L

	废气
	烟尘
	锅炉烟尘测试方法 
	GB 5468-91 
	电子天平BT125D
	0.001mg/m3

	
	NOx
	固定污染源排气中氮氧化物的测定 盐酸萘乙二胺分光光度法
	HJ/T 43-1999
	紫外可见分光光度计
	0.7mg/m3

	
	SO2
	环境空气 二氧化硫的测定 甲醛吸收-副玫瑰苯胺分光光度法
	HJ482-2009
	紫外可见分光光度计
	0.007mg/m3

	
	硫酸雾
	固定污染源废气 硫酸雾的测定 离子色谱法
	HJ 544-2016
	离子色谱仪
	0.005mg/m3

	
	铅
	固定污染源废气 铅的测定 火焰原子吸收分光光度法 
	HJ 538—2009
	普析TAS-990原子吸收分光光度计
	0.003mg/m3

	
	镉
	大气固定污染源 镉的测定 火焰原子吸收分光光度法 
	HJ/T 64.1-2001
	普析TAS-990原子吸收分光光度计
	3×10-6mg/m3

	噪声
	Leq（A）
	声环境质量标准
	GB3096-2008
	多功能声级计
	0.1dB（A）

	土壤
	pH
	《土壤中pH的测定》
	NY T 1377-2007
	PHS-3BW pH计
	/

	
	铜
	《土壤质量 铜、锌的测定 火焰原子吸收分光光度法》
	GB/T 17138-1997
	AA-7000原子吸收分光光度计
	1.0mg/kg

	
	锌
	《土壤质量 铜、锌的测定 火焰原子吸收分光光度法》
	GB/T 17138-1997
	AA-7000原子吸收分光光度计
	0.5mg/kg

	
	铅
	《土壤质量 铅、镉的测定 石墨炉原子吸收分光光度法》
	GB/T 17141-1997
	AA-7000原子吸收分光光度计
	0.1mg/kg

	
	镉
	《土壤质量 铅、镉的测定 石墨炉原子吸收分光光度法》
	GB/T 17141-1997
	AA-7000原子吸收分光光度计
	0.01mg/kg

	
	砷
	《土壤质量 总砷的测定 二乙基二硫代氨基甲酸银分光光度法》
	GB/T 17134-1997
	721G 可见光光度计
	0.5mg/kg


[bookmark: _Toc25630][bookmark: _Toc30055]7.2质量保证
1、验收监测在企业工况稳定、主体工程运行稳定、应运行的环境保护设施运行正常的条件下进行。
2、监测分析方法采用国家或有关部门颁布（或推荐）的分析方法；监测分析人员持证上岗；监测仪器按规定经计量部门检定合格，并在有效期内使用。
3、监测工作严格按国家法律、法规、标准和技术规范要求进行，监测全过程严格按照本公司质量体系文件进行，实施严谨的全程序质量保证措施。
4、气体监测分析过程中的质量保证和质量控制：环境空气采样系统在采样前进行气路检查及流量校准，保证整个采样过程中采样系统的气密性和计量准确性。
5、水样的采集、运输、保存、实验室分析和数据计算的全过程均做到了《环境水质监测质量保证手册》（第二版）的要求。如：每批样品采集10%的平行样，分析的同时做平行双样或加标回收。质控数据占每批样品总数的15%-20%。
6、噪声监测分析过程中的质量保证和质量控制：监测时使用经计量部门检定，在有效使用期内的声级计，并在监测前进行校准，灵敏度前后不得大于 0.5dB(A)。
[bookmark: _Toc17272]

7.3验收期间气象参数及生产工况
                 表7-1   验收期间气象参数及生产工况      
	监测日期
	温度（℃）
	气压（KPa）
	风向
	风速（m/s）
	产品
	设计工况（吨）
	生产工况（吨）
	生产负荷（%）

	2017.2.24
	11
	101.5
	北
	2.0
	次氧化锌
	50
	45
	90

	
	
	
	
	
	立德粉
	100
	92
	92

	2017.2.25
	14
	101.4
	北
	2.0
	次氧化锌
	50
	46
	92

	
	
	
	
	
	立德粉
	100
	90
	90



[bookmark: _Toc21013][bookmark: _Toc8987]8. 验收监测结果及分析
[bookmark: _Toc5807][bookmark: _Toc20442]8.1废水监测           
            表8-1   生活污水监测结果      单位：mg/L（pH及标明的除外）
	监测点位
	监测因子
	监测日期
	标准限值（mg/m3）
	是否达标

	
	
	2017.2.24
	2017.2.25
	
	

	化粪池排水口
	pH
	6.89
	6.84
	6.81
	6.82
	6.86
	6.81
	6-9
	达标

	
	CODCr
	122
	123
	120
	153
	150
	149
	500
	

	
	BOD5
	68.3
	68.2
	68.4
	67.7
	68.1
	67.5
	300
	

	
	SS
	241
	242
	239
	262
	260
	261
	400
	

	
	氨氮
	22.2
	20.1
	23.3
	23.9
	23.2
	23.7
	45
	

	注：1、“ND”表示未检出。
2、标准限值为GB8978-1996《污水综合排放标准》三级标准。
    3、该检测结果仅对本次采样品负责。


监测结果表明：该项目化粪池排放口生活污水中的pH、CODCr、BOD5、SS的浓度值均符合《污水综合排放标准》（GB8978-96）三级标准限值要求，氨氮参照《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）。
            


           表8-2   冲渣废水监测结果     单位：mg/L（pH及标明的除外）
	监测点位
	监测因子
	监测日期
	标准限值（mg/m3）
	是否达标

	
	
	2017.2.24
	2017.2.25
	
	

	冲渣废水处理后回用口
	pH
	6.52
	6.50
	6.61
	6.67
	6.66
	6.70
	6-9
	达标

	
	铅
	0.23
	0.22
	0.20
	0.19
	0.17
	0.16
	0.5
	

	
	镉
	0.017
	0.014
	0.016
	0.014
	0.013
	0.015
	0.05
	

	
	锌
	0.83
	0.81
	0.84
	0.75
	0.71
	0.76
	1.5
	

	
	砷
	0.0586
	0.0588
	0.0589
	0.0592
	0.0592
	0.0592
	0.3
	

	
	铜
	0.164
	0.163
	0.162
	0.157
	0.160
	0.152
	0.5
	

	
	铊
	0.00093
	0.00090
	0.00091
	0.00097
	0.00096
	0.00095
	0.005
	

	注：1、“ND”表示未检出。
2、铊标准限值为《湖南省工业废水污染物排放标准》（DB43/968-2014）、其他标准限值为《铅、锌工业污染物排放标准》（GB25466-2010）。
    3、该检测结果仅对本次采样品负责。


监测结果表明：该项目工业废水处理后回用口冲渣废水中的pH、铅、镉、 锌、砷、铜、的浓度值均符合《铅、锌工业污染物排放标准》（GB25466-2010）的限值要求；铊的浓度值符合《湖南省工业废水污染物排放标准》（DB43/968-2014）的限值要求。
    生产废水处理站反渗透装置运行后，湖南乾诚检测有限公司于2017年6月3日、4日，对生产废水重新进行了监测。结果见表8-3。
              表8-3   生产废水监测结果  单位：mg/L（pH及标明的除外）
	监测点位
	监测
因子
	监测日期
	标准限值（mg/m3）
	是否达标

	
	
	2017.6.3
	2017.6.4
	
	

	废水处理站排放口
	pH
	7.17
	7.22
	7.20
	7.23
	7.25
	7.27
	6-9
	达标

	
	CODcr
	12
	15
	18
	20
	17
	22
	60
	

	
	氨氮
	10.11
	9.73
	10.03
	9.34
	8.84
	9.17
	15
	

	
	铅
	0.15
	0.19
	0.18
	0.20
	0.23
	0.24
	1.0
	

	
	镉
	0.019
	0.021
	0.023
	0.021
	0.023
	0.024
	0.1
	

	
	锌
	0.74
	0.83
	0.79
	0.81
	0.78
	0.84
	2.0
	

	
	砷
	0.013
	0.012
	0.015
	0.017
	0.016
	0.014
	0.5
	

	
	铜
	0.133
	0.138
	0.141
	0.138
	0.136
	0.132
	0.5
	

	注：1、“ND”表示未检出。
2、标准值源自《污水综合排放标准》(GB 8978-1996)的一级标准。
    3、该检测结果仅对本次采样品负责。


    监测结果表明：该项目生产废水处理后废水中的pH、CODcr、氨氮、铅、镉、 锌、砷、铜的浓度值均符合《污水综合排放标准》(GB 8978-1996)的一级标准。

[bookmark: _Toc21572][bookmark: _Toc26287][bookmark: _Toc7266]8.2废气监测  
[bookmark: _Toc9039]    湖南乾诚检测有限公司于2017年6月3日、4日，对45m排气筒重新进行了监测。结果见表8-4。    
[bookmark: _Toc15005][bookmark: _Toc5890]       表8-4  1#废气监测结果       单位：mg/m3            
	监测
点位
	监测
日期
	监测
频次
	监测因子

	
	
	
	烟尘
	SO2
	NOX
	铅
	镉

	45m高排气筒
	2017.6.3
	第一次
	65.3
	113
	12.4
	0.0040
	0.29

	
	
	第二次
	66.5
	115
	11.8
	0.0038
	0.31

	
	
	第三次
	65.9
	112
	12.7
	0.0.036
	0.27

	
	
	平均值
	65.9 
	113 
	12.3
	0.0038
	0.29 

	
	标准限值
	200
	850
	240
	0.1
	0.85

	
	达标情况
	达标
	达标
	达标
	达标
	达标

	
	2017.6.4
	第一次
	62.4
	118
	13.2
	0.0042
	0.24

	
	
	第二次
	63.2
	115
	12.9
	0.0041
	0.30

	
	
	第三次
	62.9
	112
	12.5
	0.0031
	0.24

	
	
	平均值
	62.8
	115
	12.9
	0.0038
	0.26

	
	标准限值
	200
	850
	240
	0.1
	0.85

	
	达标情况
	达标
	达标
	达标
	达标
	达标

	注：1、“ND”表示未检出。
2、标准限值为《工业炉窑大气污染物排放标准》（GB9078-1996）的二级标准以及《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）二级标准。


[bookmark: _Toc6858][bookmark: _Toc24827]                 表8-5  2#废气监测结果       单位：mg/m3
	监测点位
	监测
日期
	监测
频次
	监测因子

	
	
	
	烟尘
	SO2
	NOX
	硫酸雾

	60m高排气筒
	2017.2.24
	第一次
	55.7
	91.8
	9.23
	1.1

	
	
	第二次
	55.9
	92.1
	9.31
	1.2

	
	
	第三次
	56.1
	91.5
	9.27
	1.0

	
	
	平均值
	55.9
	91.8
	9.27 
	1.1

	
	标准限值
	200
	850
	240
	45

	
	达标情况
	达标
	达标
	达标
	达标

	
	2017.2.25
	第一次
	56.1
	95.3
	9.35
	1.0

	
	
	第二次
	56.9
	96.1
	9.31
	1.3

	
	
	第三次
	57.3
	95.8
	9.37
	1.2

	
	
	平均值
	56.8
	95.7
	9.34
	1.2

	
	标准限值
	200
	850
	240
	45

	
	达标情况
	达标
	达标
	达标
	达标

	注：1、“ND”表示未检出。
    2、标准限值为《工业炉窑大气污染物排放标准》（GB9078-1996）的二级标准以及《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）二级标准。


[bookmark: _Toc15822][bookmark: _Toc8440]以上监测结果表明：1#45m高排气筒的烟尘、SO2、NOX、铅、镉、砷的平均最大浓度值均符合《工业炉窑大气污染物排放标准》（GB9078-1996）的二级标准以及《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）限值要求。2#60m高排气筒的烟尘、SO2、NOX、硫酸雾的的平均最大浓度值均符合《工业炉窑大气污染物排放标准》（GB9078-1996）的二级标准以及《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）限值要求。
[bookmark: _Toc18862]8.3噪声监测
   表8-6   噪声监测结果           单位：dB(A)
	监测点位
	监测日期
	监测结果dB(A)
	标准限值
	达标情况

	
	
	昼间
	夜间
	
	

	N1东面厂界外1m处
	2月24日
	50.9
	40.2
	昼间：65
夜间：55
	达标

	
	2月25日
	51.4
	41.1
	
	

	N2西面厂界外1m处
	2月24日
	54.6
	40.8
	昼间：65
夜间：55
	达标

	
	2月25日
	53.1
	41.4
	昼间：65
夜间：55
	

	N3南面厂界外1m处
	2月24日
	54.3
	42.2
	昼间：65
夜间：55
	达标

	
	2月25日
	53.8
	41.9
	昼间：65
夜间：55
	达标

	N4北面厂界外1m处
	2月24日
	53.0
	43.7
	昼间：65
夜间：55
	达标

	
	2月25日
	53.1
	42.6
	
	

	备注：1、标准值源自《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB 12348-2008)的3  类标准
      2、该检测结果仅对本次采样品负责。


以上监测结果表明：项目厂界各监测点位昼间噪声监测结果均符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB 12348-2008)的3类标准限值要求。
[bookmark: _Toc23159]8.4地下水监测
              表8-7   地下水监测结果     单位：mg/L（pH及标明的除外）
	监测项目
	监测点位及结果
	标准限值

	
	厂区硫酸存储库北面地下水监测井
	厂区东南儒溪村居民点
	厂区东侧儒溪村居民点
	厂区东北白马矶居民点
	比德公司东侧刘家水井
	

	pH
	6.72
	6.93
	6.85
	7.02
	6.97
	6.5-8.5

	CODcr
	9.52
	12.3
	11.5
	12.8
	11.7
	/

	六价铬
	0.011
	ND
	ND
	ND
	ND
	0.05

	铜
	0.023
	ND
	ND
	ND
	ND
	1.0

	锌
	0.17
	ND
	ND
	ND
	ND
	1.0

	镍
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	0.05

	铅
	0.022
	ND
	ND
	ND
	ND
	0.05

	镉
	0.007
	ND
	ND
	ND
	ND
	0.01

	砷
	0.0103
	ND
	ND
	ND
	ND
	0.05

	注：1、“ND”表示未检出。
    2、标准限值为GB/T14848-93《地下水质量标准》表一Ⅲ类标准。


以上监测结果表明：各监测点位地下水各监测因子的监测结果均符合《地下水质量标准》(GB/T14848-93)表一Ⅲ类标准限值要求。
[bookmark: _Toc30860]8.5土壤监测
    湖南乾诚检测有限公司于2017年6月3日、4日，对项目所在地土壤进行了补充监测。结果见表8-8。
               表8-8   土壤监测结果     单位：mg/kg（pH及标明的除外）
	监测点位
	监测项目及结果

	
	pH
	铜
	锌
	铅
	镉
	砷

	厂内水塘附近
	6.74
	19.7
	60.9
	15.6
	0.207
	11.3

	厂界北面
	6.83
	21.3
	63.1
	17.1
	0.211
	12.5

	标准限制
	6.5-7.5
	100
	250
	300
	0.3
	30

	注：1、“ND”表示未检出。
    2、标准限值为《土壤环境质量标准》（GB15618-1995）中的二级标准。


以上监测结果表明：各监测点位土壤各监测因子的监测结果均符合《土壤环境质量标准》（GB15618-1995）中的二级标准限值要求。
[bookmark: _Toc6509][bookmark: _Toc10180]8.6总量控制
本项目环评和批复对项目下达了总量控制指标，根据项目SO2、Pb排放浓度计算出年产生量。工程主要污染物排放总量详见表8-9。
                          表8-9  污染物排放总量      
	污染物
	SO2（t/a）
	Pb（kg/a）

	控制指标（环评批复）
	≤61.585
	≤0.2

	结果计算产生量
	47.954
	0.16

	备注
	年工作时间按企业提供的300天计。


根据监测结果计算，本次监测范围工程SO2、Pb排放总量符合环评批复中总量控制指标要求。
[bookmark: _Toc16412]9.环境管理检查及公众参与情况
[bookmark: _Toc5][bookmark: _Toc25485][bookmark: _Toc13663]9.1环评批复落实情况
2009年湖南正兴化工有限公司规划在临湘市原桃矿区域建设锌废料回收加工企业，委托湖南省环境保护科学研究院编制了环境影响报告书，并于2009年12月15日通过了专家技术评审会，但由于桃矿项目选址周边居民较多，地方政府搬迁实施阻力大，至使项目不能建设，因此，湖南正兴化工有限公司将“3万吨/年次氧化锌、3万吨/年立德粉、1万吨/年活性氧化锌、4万吨/年铁渣搬迁技改项目”选址于临湘工业园滨江产业区（临湘市儒溪镇），委托湖南省环境保护科学研究院进行了环境影响评价工作，并于2011年3月22日取得了湖南省环境保护厅的批复（湘环评〔2011〕71号）。
但由于近年来各原料产生单位自行进行资源回收，使正兴公司瓦斯泥、除尘灰等原料来源受到较大影响；同时，由于市场萎缩，许多企业减产或停产，使得原料来源点减少、废物量迅速缩小。故建设单位决定在生产工艺、产品规模基本不变的情况下，新增加5个小类的危险废物原料类别。因此，2016年9月，湖南正兴化工有限公司委托北京中企安信环境科技有限公司编制《湖南正兴化工有限公司3万吨/年次氧化锌、3万吨/年立德粉、1万吨/年活性氧化锌、4万吨/年铁渣搬迁技改项目变更环境影响说明》，并于2017年2月15日取得了《关于湖南正兴化工有限公司3万吨/年次氧化锌、3万吨/年立德粉、1万吨/年活性氧化锌、4万吨/年铁渣搬迁技改项目变更环境影响说明的批复》（岳阳市环保局，岳环评[2017]18）。
项目环评审查意见及竣工验收一览表落实情况检查结果见表9-1。
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[bookmark: _GoBack]表9-1  环评审查意见落实情况对照表
	[bookmark: _Toc455155217][bookmark: _Toc455047718][bookmark: _Toc455065225][bookmark: _Toc455064706]序号
	[bookmark: _Toc455155218][bookmark: _Toc455064707][bookmark: _Toc455047719][bookmark: _Toc455065226]原环评批复意见
	变更环评批复意见
	[bookmark: _Toc455047720][bookmark: _Toc455064708][bookmark: _Toc455065227][bookmark: _Toc455155219]落实情况

	[bookmark: _Toc455065229][bookmark: _Toc455064710][bookmark: _Toc455047722][bookmark: _Toc455155221]1
	公司拟淘汰位于临湘市桃矿区域现有一套年产氧化锌4000吨、次氧化锌400吨生产线，投资3亿在湖南省化工农药产业基地征地200亩，建设3万吨/年次氧化锌、3万吨/年立德粉、1万吨/年活性氧化锌、4万吨/年铁渣搬迁技改项目。项目利用瓦斯泥、除尘灰、焦煤灰和焦粒为原料，采用回转窑火法锌挥发富集制次氧化锌、次氧化锌通过硫酸湿法转化制立德粉和活性氧化锌、次氧化锌水淬渣磁选得磁铁粉。项目投产后年生产立德粉3万吨、活性氧化锌1万吨、磁铁粉4万吨、芒硝4万吨等。主要建设内容为：四套次氧化锌回转窑及其配套设配，湿法硫酸锌生产车间及其配套设施，硫酸钡还原回转窑及其配套设施、立德粉生产车间及其配套设施，活性氧化锌生产车间，炉渣选铁车间等。
	湖南正兴化工有限公司3万吨/年次氧化锌、3万吨/年立德粉、1万吨/年活性氧化锌、4万吨/年铁渣搬迁技改项目建于临湘工业园滨江产业园，总占地面积200亩，于2011年3月取得湖南省环境保护厅的环评批复（湘环评[2011]71号）。主要建设内容为：四台回收氧化锌的回转窑及其配套设配，湿法硫酸锌生产车间及其配套设施，硫酸钡还原回转窑及其配套设施、立德粉生产车间及其配套设施，活性氧化锌生产车间，炉渣选铁车间等。
	湖南正兴化工有限公司3万吨/年次氧化锌、3万吨/年立德粉、1万吨/年活性氧化锌、4万吨/年铁渣搬迁技改项目建于临湘工业园滨江产业园，总占地面积200亩，于2011年3月取得湖南省环境保护厅的环评批复（湘环评[2011]71号）。主要建设内容为：四台回收氧化锌的回转窑及其配套设配（其中两台已建成），湿法硫酸锌生产车间及其配套设施（已建成），硫酸钡还原回转窑及其配套设施（已建成）、立德粉生产车间及其配套设施（已建成），活性氧化锌生产车间（已建成），炉渣选铁车间（正在建设）。
本次验收主要包括2条已投产的次氧化锌生产线，产能为1.5万t/a，3万吨/年立德粉生产线。
另2条次氧化锌生产线，1万吨/年活性氧化锌生产线以及铁渣生产线不在本次验收范围内。

	[bookmark: _Toc455065233][bookmark: _Toc455047726][bookmark: _Toc455064714][bookmark: _Toc455155225]2
	    项目实施过程中必须严格按照报告书中所列原料瓦斯泥、除尘灰来源、成份组织生产，在获得行政许可前，不得改变原料组成，不得涉及炼铟生产。
	加强原辅材料管理。严格按照变更说明中的原料来源、组分组织生产，未经许可，不得擅自进行变更。
	已落实。项目严格按照变更说明中的原料来源、组分组织进行生产。

	3
	    加强大气污染防治工作。在物料粉碎和配料过程中通过吸尘罩收集的含尘废气与碳酸锌电炉煅烧烟气分别经有效除尘处理后由不低于45m高排气筒排放；次氧化锌回转窑含锌烟气、硫化钡回转窑窑尾烟气、热风炉烟气、立德粉煅烧炉、干燥炉燃气烟气等分别采取有效除尘脱硫处理后由不低于45m高排气筒排放；次氧化锌硫酸浸出、溶液氧化除铁、锌置换等生产过程产生的硫酸雾经集气罩收集后由不低于45m排气筒排放。加强对废气处理设施的运行管理，外排工艺废气须同时达到《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中的二级标准与 《工业炉窑大气污染物排放标准》（GB9078-1996）二级标准。
	加强大气污染防治工作。次氧化锌回转窑烟气经冷凝、布袋除尘、氧化锌脱硫，氧化锌热风炉烟气经旋风除尘、氧化锌脱硫后一同由45m排气筒排放；硫化钡回转窑烟气经袋式除尘、氧化锌脱硫，立德粉煅烧炉、干燥炉烟气经氧化锌脱硫后一同由60m排气筒排放；排放废气均应达到《工业炉窑大气污染物排放标准》（GB9078-1996）中的排放限值要求。
	已落实。在项目生产过程中，次氧化锌回转窑烟气经重力、布袋除尘、氧化锌脱硫后由45m排气筒排放；立德粉煅烧炉、干燥炉烟气以及硫化钡回转窑烟气烟气经重力、脉冲除尘器除尘和氧化锌脱硫设施处理后，经60m高排气筒排放；硫酸锌工艺废气碱液洗涤脱硫后经60m高排气筒排放。根据验收监测结果可知，排放的废气均达到《工业炉窑大气污染物排放标准》（GB9078-1996）中的排放限值要求以及《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）限值要求。

	4
	    活性氧化锌生产过程中产生的含硫酸钠废水全部用于芒硝生产、不得外排；立德粉分离、漂洗等过程产生的工艺废水、车间冲洗废水等经污水处理站处理达到《污水综合排放标准》（GB8978-96）中一级标准后外排。
	落实水污染防治措施。冲渣废水采取生物制剂深度处理技术，对铊等重金属进行深度处理达到《湖南省工业废水污染物排放标准》（DB43/968-2014）和《铅、锌工业污染物排放标准》（GB25466-2010）中的要求后循环使用于回转窑冲渣，不得外排。
	已落实。冲渣废水采取生物制剂深度处理技术。根据验收监测结果可知，其中，冲渣废水中的铊因子监测结果符合《湖南省工业废水污染物排放标准》（DB43/968-2014）的限值要求；其余个因子均符合《铅、锌工业污染物排放标准》（GB25466-2010）中的限值要求，处理后的冲渣废水循环使用于回转窑冲渣，不外排。
生活污水经过厂区化粪池处理后达到《污水综合排放标准》（GB8978-96）三级标准后，通过市政管道流入园区污水处理厂处理，最终排入长江。
    项目车间地面冲洗水、初期雨水和生产废水经污水处理站处理达标后，60%回用，40%外排，经监测外排废水达到《污水综合排放标准》（GB8978-96）表4中一 级标准。

	5
	厂区道路须水泥硬化，生产车间地面采取防渗、防漏和防腐措施，避免对地下水产生影响。
	对厂区道路应进行硬化，做好原料产品仓库、生产车间、废水处理设备、危废暂存场所等区域的防雨、防腐、防渗工作，防止对地下水位污染；根据《环境影响评价技术导则地下水环境》（HJ610-2016）要求，跟踪监测地下水质情况，确保地下水环境安全。
	已落实。厂区内道路均进行了硬化处理，原料产品仓库、生产车间、废水处理设备、危废暂存场所等区域已做好防雨、防腐、防渗工作，根据验收监测结果可知，厂区及周边地下水环境中的各监测因子均符合《地下水质量标准》(GB/T14848-93)表一Ⅲ类标准限值要求。

	6
	加强工业固体废物的分类管理，依法办理危险经营许可证。项目所用瓦斯泥、除尘灰及生产过程中产生的地面冲洗水处理渣、铅泥、锌镉泥、废包装袋等均属于危险废物，必须按照国家有关危险废物的规定进行处理，不得造成二次污染，在厂内建设危险废物暂存场所，其设计、建设及使用必须达到《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）的要求。生产过程中产生的铁渣、泥煤、石膏渣、煤渣、钡渣、硫化亚铁渣等一般废物可外售综合利用，在厂区内建设暂存场所，其设计、建设及使用必须达到《一般工业固废贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）中相关标准和要求。
	固体废物防治工作。按“无害化、减量化、资源化”原则，做好固废的分类收集、规范暂存。铁渣、泥煤等一般固废综合利用，冲渣废水处理渣应按照危险废物管理要求妥善处置。
	已落实。建设单位已依法办理危废经营许可证。在厂内建设的危险废物暂存场所达到《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）的要求。部分危险废物回用于生产，其他均交由有资质的单位处置。一般工业固废部分回用于生产，其他交由相关单位综合利用。在厂区内建设的一般废物暂存场所达到《一般工业固废贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）的要求。

	7
	/
	加强环境管理，建立健全全污染防治设施运行管理台账，设专门的环保机构及环保人员，确保各项污染防治设施的正常运行，各类污染物达到标准排放。
	已落实。各环保设备运行正常，设有专职的环保人员，并做好设备运行管理台账，项目运行至今所有环保设备均正常运行。

	8
	进一步优化平面布局与设备选型，对罗茨鼓风机、引风机、粉碎机和球磨机等高噪声设备采取隔声、降噪、减振综合措施，确保噪声厂界达标。
	进一步优化平面布局与设备选型，对罗茨鼓风机、引风机、粉碎机和球磨机等高噪声设备采取隔声、降噪、减振综合措施，确保噪声厂界达标。
	已落实。项目对高噪声设备进行合理布局，罗茨鼓风机、引风机、粉碎机和球磨机等高噪声设备采取了隔声、降噪、减振综合措施，验收监测结果显示噪声厂界达标。

	9
	按照“雨污分流、清污分流、污污分流”的原则建设厂区排水管网，硬化生产区地面，建设规模不小于1000m³的初期雨水收集处理系统。
	按照“雨污分流、清污分流、污污分流”的原则建设厂区排水管网，建设规模不小于1000m³的初期雨水收集池。
	已落实。厂区建设按照“雨污分流、清污分流、污污分流”的原则，设有3个容积为340m³的初期雨水收集池。

	10
	落实环境风险防范措施，建立健全环境管理制度。加强过氧化氢、锌粉、硫酸等危险化学物品在运输、储存、使用过程的安全管理，制定环境风险制度并分解落实到各个生产岗位，及时掌握和处理生产过程中出现的问题，严防风险事故的发生。贮酸罐附近设置事故截流堰、截流井及容积不小于100立方米的事故池，避免硫酸等的事故排放；设置总容积不小于500立方米的废水事故池，避免生产废水事故性排放。厂界外600米范围内为项目的大气防护距离，建设单位应当协助地方政府做好该范围内现有居民搬迁工作，地方政府严格控制防护距离内的用地规划，不得新建学校、医院和居民点等环境敏感建筑。
	落实环境风险防范措施，建立健全环境管理制度。加强过氧化氢、锌粉、硫酸等危险化学物品在运输、储存、使用过程的安全管理，制定环境风险制度并分解落实到各个生产岗位，及时掌握和处理生产过程中出现的问题，严防风险事故的发生。贮酸罐附近设置事故截流堰、截流井及容积不小于100立方米的事故池，避免硫酸等的事故排放；设置总容积不小于500立方米的废水事故池，避免生产废水事故性排放。
	已落实。已制定应急预案（应急预案备案登记表详见附件）。项目生产过程中严格按照预案中的制度落实到位。厂区内设有容积为1000m³的事故水池，能够有效避免废水事故性排放。
    厂界外600米范围内没有新建学校、医院和居民点等环境敏感建筑。

	11
	污染物排放总量控制指标为：Pb≤0.2公斤/年、SO2≤61.585吨/年，总量指标纳入当地环保部门总量控制管理。
	污染物排放总量控制指标为：Pb≤0.2公斤/年、SO2≤61.585吨/年，总量指标纳入当地环保部门总量控制管理。
	污染物排放总量为：Pb：0.16公斤/年、SO2：47.854吨/年，符合总量控制要求。




 (
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[bookmark: _Toc32114][bookmark: _Toc29847][bookmark: _Toc9260][bookmark: _Toc27787]9.2 “三同时”执行情况
该项目在建设过程中，依据国家有关环保政策要求，做到了环保设施与主体工程同时设计、同时施工，同时投入运行。验收监测期间，各处理设施运转正常。
[bookmark: _Toc14690][bookmark: _Toc32170][bookmark: _Toc18794][bookmark: _Toc8860][bookmark: _Toc21015]9.3环保投资情况
本项目总投资3亿元，环保投资3320万元，占工程总投资的11.07%。环保投资明细见表9-2。    
表9-2  项目环保投资
	序号
	污染物类型
	项目
	治理设备
	数量
	投资额（万元）

	1
	废气
	氧化锌回转窑烟气治理
	布袋收尘器、引风机、脱硫塔、沉淀池、窑头收尘等
	4套
	1090

	2
	
	立德粉转窑烟气治理
	旋风收尘器、脱硫塔、引风机等
	1套
	100

	3
	
	硫化钡回转窑烟气治理
	布袋收尘器、脱硫塔、引风机、窑头收尘等
	1套
	190

	4
	
	燃煤烟气
	脱硫塔、引风机等
	1套
	150

	5
	
	45m高排气筒
	烟囱及其配套设施
	1套
	60

	6
	
	60m高排气筒
	烟囱及其配套设施
	1套
	70

	7
	废水
	车间地面冲洗水、初期雨水
	收集池、沉淀池
	3套
	180

	8
	
	冲渣废水
	循环废水处理站
	1套
	150

	
	
	生产废水
	废水处理站
	1套
	350

	9
	
	事故废水
	事故水池
	1套
	20

	10
	
	生活污水
	化粪池
	1套
	20

	11
	固废
	原料及其他固体废物
	危废暂存库、渣库，原料库等
	3套
	850

	12
	噪声
	机械噪声
	隔声、降噪、减振等措施
	6套
	60

	13
	绿化
	/
	/
	/
	30

	14
	总计
	/
	/
	/
	3320



[bookmark: _Toc7763][bookmark: _Toc1287][bookmark: _Toc29140][bookmark: _Toc21567]9.4环境管理检查
    本项目制定了环境保护管理制度，有专门人员负责对废水、废气、噪声处理设施的管理，安排了设备检修人员对环保设备进行维护，并设有设备运行管理台账，能够确保污染物达标排放。

[bookmark: _Toc24796][bookmark: _Toc28384]10.验收监测结论及建议
[bookmark: _Toc10599][bookmark: _Toc28023][bookmark: _Toc14971]10.1结 论
经现场检查和采样监测，项目废水、废气、厂界噪声、固废的处理均达到验收执行标准和环评批复的要求，环境保护设施管理到位，湖南省环保厅、岳阳市环保局对项目的批复情况基本都到得落实。
（1） 废水
项目运行过程中产生的冲渣废水经生物制剂深度处理后回用于生产；地面冲洗水与初期雨水经过沉淀池处理后回用于生产；生活污水经化粪池处理后，达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）中的三级标准后，排入市政污水管网。进入园区污水处理厂处理，处理达标后排入长江；立德粉生产废水经污水处理站处理达标后，部分回用，部分外排，外排废水达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4中一级标准。
（2）废气
   在项目生产过程中，次氧化锌回转窑烟气经冷凝、布袋除尘、氧化锌脱硫，氧化锌热风炉烟气经旋风除尘、氧化锌脱硫后一同由45m排气筒排放；硫化钡回转窑烟气经袋式除尘、氧化锌脱硫，立德粉煅烧炉、干燥炉烟气经氧化锌脱硫后一同由60m排气筒排放。根据验收监测结果可知，排放的废气均达到《工业炉窑大气污染物排放标准》（GB9078-1996）中的排放限值要求。
（3）噪声
经过现有减振、隔声等降噪措施之后，项目厂界昼间、夜间噪声值均满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB 12348-2008)的3类标准限值要求。
（4）固体废物
厂区原料产品仓库、生产车间、废水处理设备、危废暂存场所等区域已做好防雨、防腐、防渗工作。项目产生的生活垃圾分类集中收集，交由环卫部门定期运往指定垃圾填埋场填埋；选铁产生的铁渣、泥煤集中收集后分别交由湘潭钢铁公司、临湘海螺水泥公司进行处理；次氧化锌工序浸出的铅泥收集后交有资质处置单位处置；锌还原工序产生的锌镉泥交有资质处置单位处置；燃气炉、硫化钡回转窑水淬以及废水处理产生的煤渣、钡渣均交由临湘海螺水泥公司进行处理；冲洗水处理、初期雨水沉淀、冲渣循环废水处理产生的沉淀渣、冲渣废水处理渣以及废包装袋则返回回转窑焚烧。
（5）总结论
经现场调查监测，废水、废气、噪声均已达标排放。所有固体废物均得到有效处置。
[bookmark: _Toc24232][bookmark: _Toc22235][bookmark: _Toc5845]10.2建议
（1）建议进一步完善环境管理规章制度，加强环境管理，并严格接受环境保护主管部门的日常监督管理。
（2）建立各类处理操作规程，制定卫生生产防范措施，确保安全、卫生运营。
（3）对厂区产生的固体废物要妥善收集、保管，严禁乱丢乱放。
（4）日常生产须定期检查环保设备，确保生产废水全部回用不外排，确保废气达标排放，避免生产废水出现跑、冒、漏的情况。


附图1：项目地理位置图
 (
湖南正兴化工有限公司
)[image: ]
 (
40
)
附图2：项目总平面布置及监测点位图
 (
沉淀池
) (
雨水池
) (
雨水池
) (
雨水池
) (
次氧化锌车间
) (
立德粉、活性氧化锌车间
) (
45m烟囱
) (
60m烟囱
) (
铁渣车间
) (
车库
) (
水塘
) (
循环水池
) (
办公楼
) (
大门
)                           [image: 指北针]

 (
水塘
) (
空地
) (
N4
) (
N2
) (
N3
)[image: ][image: ][image: ][image: ] (
N1
) (
N1
) (
★ 废气监测点
■ 废水监测点
▲ 地下水监测点
 
噪声监测点
   土壤监测点 
)[image: ]                                      
[bookmark: _Toc22577][bookmark: _Toc22093]附图3：环保措施及采样现场图
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[bookmark: _Toc29832][bookmark: _Toc15193][bookmark: _Toc21811][bookmark: _Toc30257]附件2：建设项目工程竣工环境保护“三同时”验收登记表
建设项目工程竣工环境保护“三同时”验收登记表
填表单位(盖章)：                                         填表人(签字)：                                项目经办人(签字)：
	建设
项目
	项目名称
	湖南正兴化工有限公司
	建设地点
	湖南省岳阳市临湘工业园滨江产业区

	
	建设单位
	湖南正兴化工有限公司
	邮编
	414300
	联系电话
	18273058511

	
	行业类别
	
	建设性质
	新建
	建设项目开工日期
	2010年1月
	建成日期
	2014年9月

	
	设计规模
	3万t/a次氧化锌、3万t/a立德粉、1万t/a活性氧化锌、4万t/a铁渣
	实际规模
	与设计规模相符

	
	投资总概算(万元)
	30000万元
	环保投资总概算(万元)
	3500
	所占比例（%）
	11.67%
	环保设施设计单位
	/

	
	实际总投资(万元)
	30000万元
	实际环保投资(万元)
	3320
	所占比例（%）
	5.95%
	环保设施施工单位
	/

	
	环评审批部门
	湖南省环保厅
	批准文号
	[2011]71号
	批准时间
	2011年3月22日
	环评单位
	湖南省环境保护科学研究院

	
	初步设计审批部门
	岳阳市环保局
	批准文号
	/
	批准时间
	2010年12月27日
	环保设施监测单位
	湖南乾诚检测有限公司

	
	环保验收审批部门
	岳阳市环保局
	批准文号
	
	批准时间
	
	
	

	
	废水治理(万元)
	720
	废气治理(万元)
	1660
	噪声治理(万元)
	60
	固废治理(万元)
	850
	绿化及生态(万元)
	30
	其它(万元)
	/

	
	新增废水处理设施能力
	/

	新增废气处理设施能力
	/
	年平均工作时
	7200h/a

	污染物排放达标与总量控制
(工业建设项目详填)
	污染物
	原有排放量（1）
	本期工程实际排放浓度(2)
	本期工程允许排放浓度(3)
	本期工程产生量(4)
	本期工程自身削减量(5)
	本期工程实际排放量(6)
	本期工程核定排放量(7)
	本期工程“以新带老”削减量(8)
	全厂实际排放总量(9)
	区域平衡替代削减量(11)
	排放增减量(12)

	
	废      水
	/
	/
	/
	/
	/
	1.44
	/
	/
	/
	/
	/

	
	化学需氧量
	/
	153
	500
	/
	/
	0.0022
	/
	/
	/
	/
	/

	
	氨   氮
	/
	23.9
	45
	/
	/
	0.0003
	/
	/
	/
	/
	/

	
	石油类
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	废     气
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	二氧化硫
	/
	115
	850
	/
	/
	47.954
	/
	/
	/
	/
	/

	
	氮氧化物
	/
	12.9
	240
	/
	/
	5.335
	/
	/
	/
	/
	/

	
	工业粉尘
	/
	65.9
	200
	/
	/
	27.855
	/
	/
	/
	/
	/

	
	氟化物
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	工业固体废物
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	与项目有关的其它特征污染物
/
	Pb
	/
	0.0038
	0.1
	/
	/
	0.16
	/
	/
	/
	/
	/


注：1、排放增减量：（+）表示增加，（-）表示减少。 2、（12）=（6）-（8）-（11），（9）=（4）-（5）-（8）-（11）+（1）。  3、计量单位：废水排放量——万吨/年；废气排放量——万标立方米/年；工业固体废物（边角废料）排放量——万吨/年；水污染物排放浓度——毫克/升；大气污染物排放浓度——毫克/立方米；水污染物排放量——吨/年；大气污染物排放量——吨/年
附件3：《关于湖南正兴化工有限公司3万吨/年次氧化锌、3万吨/年立德粉、1万吨/年活性氧化锌、4万吨/年铁渣搬迁技改项目环境影响报告书的批复》（湖南省环境保护厅，湘环评[2011]71）
[image: 湖南正兴批复文件]
[image: 湖南正兴批复文件 001]
[bookmark: _Toc31900][bookmark: _Toc10273][image: 湖南正兴批复文件 002][image: 湖南正兴批复文件 003]附件4：《关于湖南正兴化工有限公司3万吨/年次氧化锌、3万吨/年立德粉、1万吨/年活性氧化锌、4万吨/年铁渣搬迁技改项目变更环境影响说明的批复》（岳阳市环保局，岳环评[2017]18）
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附件5：事故应急预案备案登记表
[bookmark: _Toc5502][bookmark: _Toc18676][image: 环境事件应急预案登记表]

[image: ]附件6：危废物经营许可证
附件7：环保设备运行管理台账
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附件8：污染物排放标准的函
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附件9：关于原环评中4台余热锅炉的情况说明
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附件10：浸出渣危废处置合同
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附件11：锌镉渣危废处置合同
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附件12：危废处置单位资质
[image: 协议方危废证（锌镉渣、浸出渣）]

附件13：一般工业固废钡渣处置合同
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附件14：一般工业固废铁渣处置合同
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附件15：冲渣废水处理渣台账
[image: 深度处理废水渣台帐]






附件16：生产废水处理站（包含初期雨水）处理渣台账

[image: 冲地水渣台帐（含初期雨水）]






附件17：煤渣处理渣台账
[image: IMG_256]

image2.jpeg
K % 4 00 BL
®ERIAEMES

B HEEEENERAR

Sk - AR T 7L X BN K 5 R 2 e SRS A 4744 /423000

Z%E, FHHCALEEARALEE, FHEAMTHL
AFMARS, ATHE, Tohdibs L BAERMER 65
FALER, HEWAE, KT QI mpA i ki,

B IAR M B h BAR S FANE S WA,

ARALA RS0 R A T A 0 4545 20T 5 B R A 4 1 1 A R AR
ARAREE

WA bR

FA

AR B EFMENTT I EERE ALGH, EHEARSEENER.





image3.emf
 


image4.png
2%

3

—RFHRI R
i

pCRIEINES

i

B
i

EH

i

R SEIEAL

60%E

a0%hHE





image5.png




image6.GIF




image7.GIF




image8.jpeg
o




image9.jpeg




image10.jpeg




image11.jpeg




image12.jpeg




image13.jpeg




image14.jpeg




image15.jpeg




image16.jpeg




image17.jpeg




image18.jpeg




image19.jpeg




image20.jpeg




image21.jpeg




image22.jpeg




image23.jpeg




image24.jpeg




image25.jpeg




image26.jpeg




image27.jpeg




image28.jpeg




image29.jpeg




image30.jpeg




image31.jpeg




image32.jpeg




image33.jpeg




image34.jpeg




image35.jpeg
RIRWZRIEH

W A PR A R«

AT 3 FIMAFREEE . 3 JIM/ESAER . 1 /AR PR
P 4 TP T RO B B P e A AR A IR
H G T IR R 1S, R O T EFR TR R RZ I E K
. HAOE R TRARETIRREERESE, BE (FEAR
FEAE SRR D (R H ISR KB A CRBI
HR THABHRP I B IE) (EFHRER 13 54) SHKiEE
FUE, FERFEFRALAT AT H R TH BRI IS I TAF, it
ZIRYPIT R TR

RSt




image36.jpeg
[APNE)

il iy A A PR T XA

WERIE (2011) 71 &

R TP EME TAPR 2 1 3 7w/ ARk A BE
3 JMiARSE AR . 1 JTmiARTE AR
4 Jymi/AE kT H o H
PREEEm 1t

M E AL TA R

RAE KT (AR EX LT AR 3 7vli/EREAE.
3HR/AESAER. 1 e/ R AE. 4 B/ SR TR
BOREHE PR E S ) HRAHEE). FH TG A EE
EN. AR FIRTHEPOHHARTHERSERGEHRERE. 2
R, AT

— AT PEAC TN THT KRIAA —BF AL E
4000 v, KA 400 s AL, HE ILTEMFELIR
o A AR 200 W, B 3 AR/ AR A, 3 AL/
By, 1 A/ EERAMAE. 4 A/ E SRR RTE. T




image37.jpeg
HARARAR. RAR. ERERMERNFER, RAEEEKE
1R K B EH R A KA G RTRBR IR AL LA
EREE. KA EREEHEGHSER. TERTEF4L”
STAE Y 30000 wh. EMAALGE 10000 vl BEkH 40000 . PR
40000vE%, FEHPALH: DEREMBELE R LREL,
Mo BHEGRA AT EARLRE R RBRIE R B R
BLAEWM . LER AR EE RAREYE. EHAMEETF .
WERKERS, FEERFESERT LBSE. #F6HXA
RIFE R, R A BRI AL RSB T RE B
MERFMERTARAGFEFEEN, AR REMTAELETIRE S
REETRG A SMETRYEAKPREATHERLT,
WARERPHAE, RTREFEHERETREGHAE . T 7.
Mg PRIER PR AT T E L

. R B AR EATE KA W AAFRE) KA
. REMBEFEARARERN, HEENEL KRG EE
(R) HAMAE. THiASKE R MR EIREE A, WKHKR
TR LARE.

= TRE LA P LA ARE B BT R R ROR .
A RKE. RRALAER, ERBTRGTH, THRAEEH
A, TG RGEAAE.

W, EIAAR. B EE, AL EHIREFRY
W BT T Yy b # T R E LT AL

1. I TRAS TR E. AR AR A i
RLBRENELEASHBREBRPBREE AN EAR AR L
KEEETMET 45 kGHAGHK KEBEHESHEA.
RANEHEFERBEA. RRAPBEA. TEDBRRY. TERPK
BHAE R RBARG L BHEAEE B AET 45 KGHAH
HH KA fERBEY . BRANKRS%. SEREA SRS

—2—




image38.jpeg
EMFBELERBERER BTET 45 RFAEHK. B
FEAAEEENETEE, ST L EAAF LR CRATS
MR AHATEY (GB16297 — 1996 ) 5k 2 dith —RAFAHE L « Tk
W KA TT R H AR (GB9078 —1996) — FArf.

2. ¥R CWELR. BEAR. FEaRT RUNERK
HARE W, AT RHTE, ZEAESNT 1000 o AT
AW AT A5, BTN 418, Tm’/d i K43k, 5F
MIBHETT O AR, A A R A NSRRI AL
FIFEMAEFT, TR0ME TENSE. EREIBTENTY
B BV S K4 7T AR AT s AL TR A B (T AR HE T
) (GB8978-1996 ) w g — RATME )G ShaE.

3. MBI VEGRENH S KEE, KEHSEREEE T
WE. FE BT R R TR . BR b Ak R A o A o 7 Ay b T o
KA. . FRR. BEXSFHETARES, L%
WERA XA ENARERTHAE, FTHRER -—KTE, &
WER B E WY P, 2. BRREA LA ik
S A v Ao AR Y (GB18597-2001) HyF k. £ 5P
FHEM%E. RE. BEE. B Y8 R THRES —REK
METANE ORI, T RAEREEH . Hikit. B R
b MEs (I VEERF. QBT LEHFEY
(GB18599-2001) A XA HEMERK,

4. H—FHRATFEAE S EEER, T RERH. IR
Bl BB ENEEEF X ERRRE . KE. BIRESH
W, BREF ) RKAT.

5. HBEAFRET oM, HIELIREEGE. ik
#HEAE. B RBREALLY REZH. . FHTEN
CAGH, BB LB LR AN AL,
b AR fu gL 3 A4 Frat AR v LAY R AR, TR FEOA R A

—3—




image39.jpeg
TR SR M B SRR AW R AR AN T 100 L7 K
i, HARBRENFEBER RELEERANT 500 L
KOG E A, B R RN FGEER T REREFKRE
WAL, AR ERBG S R A, S TR K
W R, T RO 600 KIEE N A REGRKAHIPEY, #
BT Y By BRI e B A RS AR,
BREPRER G P ERANEHALY, FETEFR. BEf
JE R RSB,

6. FHYH AL EEFIEI N Pb<0.2 Af/4. S0,<
61.585 mli /45, B EIGAFHN Y HIFTAR M T B4 5,

. BEZEKE, AREBTREFTRNKA, REF
AW, HERTERERY R A, FiEOERY
LRIHK, ZRTHREHRE 7T IEAE”.

N BETH AR ZEE BB EESERE X
WEE TSRS TIRE. AR R &,

ERA: @B T M i M

Yi&: FEAARE, EHTHRRE, BEE 0 TRES L
FE L n, EHFTRTERC, MMl TRRY
B AR R o o )

MEARRY T AAE 2011483 F 23 HH K

e




image40.jpeg
HHTHRERD R

£ 2017118 5

XTFHEEAUTHRAR 3 AW/ FRAUHE. 3T

W/ SESTEEHY, 1 TN / SRS, 4 TN/ ik
EHRIT R BOR B IR 5 A A

BIRE A TATRA ]

PRAE CRT oW 3 A0/ SRR, 3 b/ iE
# 1 Ao/ FERRAE, 4 T/ FRERERARE
% E IR U I e D L R AR B AL
BAARENE. B, HELWT:

—. BIEEXCTAMAS 3 Fol/FRASE. 3 70
lEs - AR VES 3= SN A VES S &2
O BT T Lk K, R 2008, F
2011 4 3 ATRAHEEHARPTHTFREL ORFF
2011171 %) . EEARAEN: WEEHRALEHEE
ERAMBRM, BERRELTFRARRERE, HHR
PRFE RO RE . TR AR E I RERER
W, ERAMELTFE, PERKERSE. 2014 F, B
TERRRISE & RV AAT T 477, AR
Wk, Fit 20174 6 ARKANRR. AARELEH
X E B K. WA R AR R TR E,
KEE . i £ TEHTRE R, SOHHEEH
Wy ST E.

EEREANEN:

1o BHAEE: FAS LA N1 B ALK R IR
(321-003-31) KB, D 35000 /4, HE K 43580 o
JA . F MRS AT & B0k MR B B (321-003-48) .





image41.jpeg
(321-004-48 ) . (321-010-48) . (321-021-48) .
(321-028-48) , 3 56827 wh/%. KEfE, BEAELE
100407 o/ 4. 2. BARAERMEE: AA KA LS &
P RRRACHER AT B, UM B 36 o o it L
BLY, HEEABRE. 3. BALEREEL: Wik
R E B R ISR AT £ 5, RICE 4 8 )R AR
R, A R TE 8

AR AL S b A48 I UL A AT A B 4 B R IR
YR ARANE. Bib. £RFF BRI HFRS
HEL, AFERPAEAE, RAFIEAAHLEE.

= RARERSRY. BIRERRES, FEEL
BRI W LA IR P, A R
Tt

1. mEEHAREE. PAREEERY R
W HAMBEF, RBWT, TRMERTRE.

2. PEAAGREETE. KAALHEARERLES
BRI BB, AHRIPBES 2R AR L.
R BLHLE — R 45m B UM HEAG BEALOLE R B A2
FRKE. RABBR, TRBRRP. TRPESZ8L
SEBAIE — i 60m H A A HHEAHRAE (T
B AT R A HATRD  (CBIT8-1996) oty HF A IR AE
R,

30 ST R A B AR A R
ABHEAR, RS ELBIATREATAS NfE T LR
5T R HE AT Y (B43/968-2014) fo (4. T35
A HEHARRY  (GB25466-2010) 9 ER /516508 T 4
ok, TARME.

AR R AT, MR RO, £ R
BRI BEY SRR R ST
e, BERMTATR; R4E CGREBRENEA ST
AKFRHEY (H1610-2016) BR, JRER WM TARMA, ik
WTAFRES.




image42.jpeg
4 BREH BT, 8 CREL. RE. REL
B, SB B sX0E, Mg, k. RAF R
BB G AR A, B A R AR AT RE R
ZELE.

S, WBEIAREE, #IMATRERUMETHES
e WETTHIFRIBRARAR, WRAIT R0 20
o A RTT Rl AR
REFETFRERAT.

W AR EREAREE 1ISATHEER, HRER
S R IR AR XS RSRAR SR W T
WL REE L, LR SEEREMHARAE.

. R R PR R AR E R EE M
HHRG LA

Pk ERTAARER, BHILERIFLEEE S,
AT e fE RS R F





image43.jpeg
RRIRFIN A TR ERELE

A ZEAE . 4306822014C0200152

LEvE ) WA EM U THRA

EEARA TIEM N y W
BRI 13873232099 f5 B | 0730—3891187
A fir it B 24 5 B A 7

freats FR (I EX AL T HRAAREAH IR BIR) 2

BAEE, HEER, FUER.

2014 % 12_A10 F

TN TR SRS b B R A L ERIRE, ERRFK 5 AU




image44.png
(BB DEED DO DO OO OO DEEEODODOOEEEEDEDO OO DG
OO00000000C0000000000000000000000000000000

IO

T

D &
vgu Hel 60 59102 %
& e
=] K
i e : ; ¢
i £9102 FH90 i 60 9100 g w & ¢
9 SR . EE g
D G
o) RS e
5 EERD G
6 LR ¢
O S B
| =] % r
va EMYE G
v“ B I TR o
vMA S “go1 S EE Lol )&
= v;m
D H
2 = wa
9 n =1 ¥
< H 4 )
<) ) ) )
D (s
vuu ¥
5 v
©0000000000000000000000000000000000000ORE




image45.jpeg
BS

LERRETERR

ERABRRAH ;@é
SR | SR meg;f “f;‘g‘é g yﬂﬁ; ﬁfﬂ EaRen | EAEA| WA | 42
T B

2] w law| b x|y | P st | woug | 34
0.8 o lam | b [0 | g | g | Oma | B2
PP S 0 N 3 TS S O o A
1940 o A ) 51 i b2 Eﬁ’mg QiR | A4
Al B g | S p | Adai | Doy | 34
L [ 4 2 I R I ) S | meda | B
e [ I S T O - 2 Adg | Qe | A0
K @ DA N I R A Spsa | @onm | 3A
¥ 0 Lo ) S| b M)I ad | A
s 50 aw | ¥ 0] w | | sheR| gwaal Al
L lem| B (0] w | (85| wsap| AL
W | eml w [0 @ p | Sken| gwp|
Bl p fam| B E | P | &E84] mena Ah
3 L Jam| B (S]] [5G ouna AL
b | b e | o (0] | b | | Eeem| A2
I 3 4m b2 ] b | A \}wj‘ \vaﬁ al %A

FEA (59): Aee

EARE () Do





image46.jpeg
BREGHEITIER%

HEA <§$>:W

EARE &) Z g1l

BRI R ﬂ% —[-))ﬁ)//%

A | B | ’f:[fﬁ ol (8 f::; ol ”ﬁ%’;ﬂ | mewman | wmA P
wh  |g5f2s lo 35 -5 | so | ded | DHHR
sebed?? osfig | o | s 126 | gl | s | gad | Giba
sabse [ 297s| o | 35 |36 bk | 0 | dBua | iganA
rh.5. 08 | 78)25 | (o (e 25 | My | 15 -4 LéMfr (k|
2otk 8 b 261 o | 8 s |l | o Ea | g mR
ok.§. ¥7 x| 1o 95 2.0 | R | oo REutr l?ﬂmk‘t} I
2638 15| = | g5 (s | gak| g | 26e0] pene
sty [2Shs] (o 38 | 28| AR | (o SRR | SRR
b3 e |7S/s| o as | US| SR | o | peds | eusee
2o 83 (Mhs| fo | 3¢ (s | aad | v | vans | owws
b 2855 e | 9% | 26| w | (> | Zaed| omxa
2k s | g | oge [ ] maB | o | wsud | pews

9> MH| g 8.5 | 2| gy | (P | zdss] | @y

96 PShe| ye | 9.5 [ 8] 4am| okt | %e2d | mpme

95 [25hy| 4o 85 | 28| gapy | ooy | mamedd| ousm

96 s | o 3.5 [ 9% Leobyl Zdn| Crad Ak





image47.jpeg
S 1R

ELRARLEEBTILR
R | RE | BfmE | SARE | SBARE | REKE | #ARA | BEA
pA | A S 311 = 7k 2k A2 i
B )] (f’wﬁl it =i i ons A3
e oA A Fauy — A By | A
p | of | sahon - = 24 o | a2
Wl a [ gdely |~ ] ak | AWH[ A
S o [@duil — [~ [ ok [ Ab4| B
Lo [BBeR | aw | RRM] A4
W a5 [BEeR[ — |~ | gz | AR Ay
W ot [SBOH] ~ = oth | R A 2
W o | By — = alﬁ; {1‘\9’\14]7 AL
wo | of | Fdeg | o ~ aL By | A4
w | A lofsy | - i 2 |t | 34
pt | 08| S s 4 2 sy |
w) | A | Sifud < i 24 A | Fb
LAYy 5‘»1»{1, 4 - . ?771‘!7 P23
Wl e [ | 7 4 o5 | RRY[ Aw
AN L 7 ok | ARE| A
T T / g | R R
w8 | R Gk Ve | Ak AR
mp A @g&ﬁ i 7 (‘/l? Rt A
we| 3 | Gwi £ B | R4 A
e ] P & Rifr| A Y
| o3 | GEOG] e | AR A
WA o1 | sl | Z a2 | R /& 3
W s (e |~ |7 % Aui | A
WS 9 | BEUA @ R R Al
2 og [ g | b o | Amk | A%
O 5 |l | v | Ane | AV
o AT T ] e | aps | AD
o o (G |2 |/ B | Ry | AR
o | gr |l v 3% | MM A
iy Leenn | o Me | AR AW
2 | ¥ | WeR , it | AR#| Aw
IR T T 2 & | Ay AW
o¥ | s g@ar |/ 7 i | Roat| AV
o | m%\% . v [ 48 2V




image48.png
% PBH 2R B R 5 )R

WREXCTARAT 3 78/ £ XA 3 AH/ 51l
B 17/ EER A 4 SRR RER AR E
FEERRITHRNE

W E AR 5B

BEEFAXFEURERTARIA (ETHE (&
P AR PRGE o B KA B>, <&M A AR 215>
(ERTREEAURED RIS, <ERTRT BRI,
REFRERREL S AONAL) (EHEK (2002118 5)
Ao (MR 4 E B AR R AK IR 7) 8 K %19 DB43 / 023-2005)
XA, BRI AIRA 3 o/ FRARE. 3
VEVESE NSV VES 1T VTN VTS
HT KRB E TRIGED R F0AT T4k

— WEREAR

1. RAFHEFAOR: RAT CRES R EE)
B3095-96 R F Bt fo b oy = RiF . Hr 5T REFHAT
(TP FITT AR TI36-79.

2. HRAFE: RAT CBEAFEREHRAED
(6B3838. 2002) I KA7A .





image49.jpeg
3. MR $AT G T AF AR (GB/ T14848. 93)
LRI e

4. B PAT (FIBEFEAED (GB 3096— 2008)
3 AT R 34 B A T & RN S0 K K 3 9 4T 6B 3096
—2 008 {FIIFREAED HH 4 a KAk,

N CE Lk ¥ g adid

1. K BUE GAHEKIT o 4T (35 K %4 3T
) (GB8IT8. 1996) & 4 o — AR, HNFMIT AL
RE ARG P PAT CFARGEHKITEY (CB8IT8—96)
= B,

20 BA: R ERAPAT CBRP KA R Y HEBAT
BN CB 1 3271—200 1 % 11 B EthRE, TEEAIIT (K
ARMGEEHBATEY CB 1 6297. 96 Hk 2 # —fAnte.

3. BB TRBERAT (TN RIFE R F HK
FRYE) CB12348—2008 v iy 111 K A7, M THIAT €M
M3 R A RAEY GB 12523—90,

4 BRES: AT (I L EMEE. B IT SR
EHATEY (CB 1 8599—2001); MK HikH KA EHAT
Cf e 4 T A7 35 Je gz B AR ) (GB 18597—2001); A V&
RYAT €78 S LT R AR (GBTER9—2008) .





image50.jpeg
X TFHUBEIR R AR IR 13 B .
= 3 A/ AR E SR, 3 AM/ES Y. 1 FH/EEY S
. 4 AW/FHRETRBINHRE D, FiH7E 4 £RE g Eg
EE 18RRI (£48), MIBRERSSHSEESHTR
FEEER. MEFIRBRE, XEI—TEEMRRERDNRA,
FHERIPR UL BTN R, B— A EE SRS RSB mERA,
ENBRLRERBERS, ZREVEHRRE TS, REX AR
3SEMBAMKSHAERRARSE (ERM 1 EFEHTRY, 2
), FARBESAMESHMINAE 200 EAAERRESER
IRGER IR L EESHRNRG (ERMIFET) LS SMAE 250
EHUEMENETER, SHTUSARERNBEEESA, FEF
BRERFAFEENBR, ARNBD TREBE, LIRETER R,
BB T REARREIEMZFNE, 2760,

Cans

V,%EHE?H%
N@@w&m 03 \WW




image51.jpeg
RHEH L

s IEPLL TR 2 Bl 2016081909
Wik 3 A BT (i 2016 4 08 19
s PRER. RS, Wl ik,
e Hoit (g S Gy 2 hm
BN | Y 14000 0 AT T 07 v T R 3% 1

L L E ST T
By St imdh TR R e, SR b B AR A By % 2780 0 iy 2 iz o

A M) SROB A R AT BT A B BN S G HIE B S ST 0 1 2
=, fErA:
FA KA I T DET 0% ek, sk 0305 3.

B S FAES IS B Ve
DERXUCA RS S A U AR50 7 Jd A e DR, AL i,
SR 2N RIEBR AL R k.

A HEHZHEM,
AEF KPR, BN REZ FilgLR, PERHACTEI o A FETLLE N R T 2
T, ST .

#or | w7
AR WIMEN L TATR AR R AR R R A T

SAhhe WM R ORI il X 5248 5
AN
2 7 Ae Hain
H i 15873263028
th ¥: 0730-3800366





image52.jpeg
PRSI

v ArlFg 2016091003
WA BT W1 ¢ 2016%£ 09 H 10
s PRER. HE, WE. Hk
PR Hedit i) il il 2R i
| W as ol BT i 17 0 i A7 Sy i B
I BT A BB SR R A,

OO R TR, i3t p B 4 e Aty BT By Ry SR gia
OB NERRIEA B AR BRI BB O S E A

=, fErA:

WISV BUHOEA 00% Beik, Ak IBIIE 3.

W, BEFAEE RS U R

DRI RIS AL, R Y15 ot ST B, BAEAS I LA

WA Rk B difin.
A, e,

FEFA—-APG, AU HEL TRER PRI B e s R SRR 25 R T 28

JCA, SRR

#en

iR I ETT A R A)
SRCHBAES T R P X
BN B

B gy A: BRAGH]

i 15873263928

fe 3 0730-3890366

L7
SRR R R (R AT IR 4 )

ks S DL 8% 248 5
W i 0743-4260778

% 9 A B
BFRIR: 1577





image53.jpeg




image54.jpeg
. #mEXGTHRELE & 45 2016071101
R i o A AR ol 4 AT 2016 5 07 A 11 H

i Fe

= FhEK, A8, BB,

= i 5 #0 He (o) B CT/RD i) %M
g B4 18000 | BLATRCH O 0 # A o i R A7 2 B
R £ 20000 0 | BT REWROH WA 0 A e il g0 7 3 g

=, R R R B R A
BERREGTARAN, BHAFRINELLF

e P R AT R R

B2 40 A AR A B M TR AR A R 0 A R A T A S

HER.
=, iR

W7 R AR B B AT 007 Q0N MR A, Rk BB G

W, A F S UL K

OB B AL, o A ) B A ORI AE S, BB TR, b kAL

Mt oG R A R R A
A, RBHEER.

FEFE-ARY, ERARELAREN, BRAFEH—G. eFRREHS

FLEERI A, RAEHEHN.

e Jre s 0t A Y LA £.2 )

HARRANA AL
x%, A r_m
St P
MG BE30 0301 00000 0468 B 43001680066052501696
LY 430682570286880 HE: 914306826780061070

#ik: D730-3891187 W

07303558060





image55.jpeg
AESREELEAR

I Wb A IR A %3%?&\\&*
Z SRANE ¢
T WA A TR A & T E W i) YA

¥—% FERARE. GHBE. M RN RE X R ER
Lo PR A48 05 i
PR BR: #2 1000 i/ A (3K 77 7 ARAR Y 4 77 41 40 5 0 e g p
W)
S EEEBATN: 80 /v, FRIBENBEN LS,
SR
4 BRICHEIE: WS r R T o
C RRER: IXGARBEFLEER, WHEY L Bmdr, %
T IR F 7 W, e B B AR TR, T HRET
g
&k REER
Fe203> 55%, K4 <%, Fodedhyk k.
=& BRI RBE
H.»ﬂﬁﬁn RHAREBMELT T W2 353,
2o RN R WM ARE, 2o g,




image56.jpeg
3. MAREER: ST R TR S B R A,

1680 T AR B 3 AR R R B e e 4 A 4 T

#FuE KEBK

Lo MR BUmR b it s, fR B AN K.

2 PASRO7 SRR I W, BT R AT )T AR I o

3. BT P B 8 BB B E 1A DL O B e A4 o

CER O Ve Y E SR ]

LB BT, EAAR R RRAT, RTA%,
FAAAEN B AT RB A, RWEAT TG, ZH R
IRAJE T WB R, A B AR LA, BN 37 AR Wy Bk
A WRER, FFEHR MR

2 FRYAR WA EHEARE 8 AR BN S Bk RS
HAFHAE T Rl 207, SHEBANLF ke, BHRW, 8/
BE WA R FHLALGE 07 R4B ML I 24 Mot Wik R 2k I 4038, 2
S ESHREA AR A, HAE AR IO AT W LA R 00 % = e AL
WAL, IR LI, DR ERRA RV, 2H S
ERGIMN, BE BT NG EHAER AU R LT
ARG ARG, 307 3 WA A LA B B DAL 1 7 SR 4 1 5, WAL
VAN EP AL &

3. KRR T HFBBNRNER AR, TH5EHEREH,

BAE RETAMAH 5%

1. Fe203 Jr §E A A4 4028 sk




image57.jpeg
A R HnaklE B

& 50% < Fe203 <55% Fe203 % A 1%, 30 1. 44 o /v
| K& 43% <Fe203 < 50% Fe203 4 M1 1%, 40 2.16 75/
B | 314 <Fe203 <434 Fe203 #[4Ai% 1%, v 2. 88 ju /v
55 HEMR, BERTFEHE (R R -4
oo P03 <31 o ik i 9

P DUH SRR AR T, R AR, 5 Fe203
FUEAG IR AT A BE A, 3¢ — AR 55 3 Fe203 it B 547 (Fe203
<31%) W RESAT RS, T5 50 EmRTH.
2. KGRI U4 — NIk, AR DL SR, AR
> 5%, AU HS 4% 7t 4] e B A L B A
30 FrHAT G B B T Bk < S0mm, ERJEI B AR KL DT
R WARE R Ynt, KA — K3 200 76, VPR AIE; £EARTE
ﬁ%&%$%¥$,%&E%%ﬁ*gﬁﬁwﬂumﬁﬁﬁ&ﬁﬁﬂm,
AGRFM A Fe203 BALHLZ R (HEAHK) &F 319U TF,
SOy TSR RAT R KA B, A S

#Fh&  GHHR
RHES, BABHMR—K 2RBkeME, ERFTFEARK

ﬁﬁﬁ%a%%Aéi%vm&%%%ﬂi%%n%&EM%%%M%&
ASUILRE, AL IC WG F 8T & %45 30%.

ENA& H4HE

Lo = R BB RS A, ST IR BT £ 338 25 A R AL 9 B B¢
Hu KA AN, R ARAE S B M B A R — 0 SR B R s A e

HA 4.




image58.jpeg
2 RTARBEHFE, RHEATER SR BT AN, YR
i b 3 A o 9

3o A BB AR AR R A KRBT A, T
AR, [F 3207 R 2 L otk 38 o) ) 6 E A 7R R A 4

4 AU AE L R — M LT R AR, 3 7 M )
R, B 5 SN M. RREE, BT BATHE.

S MWK EBREN, WML HEFK, &FEAT4E,

FAK  BARESLEHR

Lo 2 PRAEAS AR WA A7 30 AT, 17 1L 7 B 2K A kB A%, S 07 4
%77 RN AR, A B A RIS 4 K T8 (20000, 00 ) , fnd
E?iﬁm%v%&%&%mﬁm&UWEW%ﬂm&ﬁﬁﬁﬁﬁué%
&m#mwﬂﬁm%,E%mﬁmwv%&$%»iwﬂm$%ﬁwgﬁ
B TR S F 48 B AREST AR, HAERLLE S0,

2 AL A HERRER £ AN, 27 MR ER LR
Wk, EEXTEE, RTFRERREYUIT AR, EX AR
REFBEARITA,

Fr& Bt E g7

BT RIRA, W BRI, 17 57 B A M0 A B 3 B A 3

Ft—% Hudrig

L RTRARRRET W HMHE L EHEAR, R H L= Y
ﬁ%%ﬁ%ﬁ%&%%&ﬁ%ﬁﬁ&mﬁﬁﬁ%,%&ﬁﬂ%#h%%ﬂ
&5@@%@%%%%%%%,%E%%@W%E%&&EM&,ﬁmﬂ
BABREARRAE, GHMEFBFHK. WMo, BRI LN H 2





image59.jpeg
2 AMREFEC R LS, RHWRBREALRLEW TR, BREN
WENBPANLGERBN, WHENEHIARTLE, SRR HIT %
RABGERER, ARG LR ERBA LR, & T kb 00 B30
SRR GRS R A% 7 KA K, TR o [ M T BMS A%
PRA RIS E Iy K, RIS F 7 KR L EFRBR AN, Bt Ry
B 3277 A9 A

3. RTAEAENEE SO RN, HARRA EMS Btk LIy X %
KIT, HRIESOR, FHWEM, HRTAKEFHE. EETIME
HR SREELEERRPN, bR E 2T AR, *
77 ] B i AR o S 7 7E B 32 77 # Bk ok

4 BETRARATALELAER, BN L 2T BEERS. A
fo BOEL S I F S, B F T R 2 WA AGE,
IS5 72 4 AR R A G E %, FI, HOFRERATL,

5. RIG XG5 FBSRE, ZHSPRT BN S ZH5
RIS BBH WA, A XSl

6 BRI SRIMIMA 20174 2 F 23 HZE 2017412 31 B F,

Ftod MNAGRARNETEE. BAIMR, RLXTWHF
REEBRREFBEX M, 1EhREF WA REDHEA R SR

FHEid REFERTBRRREEY. $HEAR, 4F—RA R,
RAHWR, For .




image60.jpeg
$77: WIH E2A @m»ﬂ K7 W W SRR A IR B AL E

LRSI LR B T E R
HEREARAEA. B> hEREARREN: 17 5%
) TR/ TS
AT BN RATNE AR AT ARl
JK5: 8830 0301 00000 0868 Ewmu,v&,g;mg&amo;g
B5: 430682570286880 % 91430682678006107

B35 0730-3891187 B iE: 0730-3558060




image61.jpeg
LA

2ER DRI B K R YR H &k
H AR HHEE | ABERE | o8 rR | HEA ik
2016. 9. 1 0.9 0 0.9 Bk P I i
2016.9. 2 1 0 I BIEA K| AR
2016.9. 3 il 0 I3 Bk A S I i
2016. 9. 4 0.9 0 0.9 Bk S I i
2016.9.5 1 0 1 EEEAP K| RBREE
2016.9.6 il 0 1.1 [y k| AR EE
2016.9. 7 0.9 0 0.9 EEEp KL | RERH
2016.9.8 1 0 il Bk PSS I i
2016.9.9 il dl 0 il il EL S P S I N i
2016.9. 10 0.9 0 0.9 EEp k| REREE
2016. 9. 11 1 0 1 Bk P S I i
2016. 9. 12 15 0 il [ k| AR
2016.9. 13 0.9 0 0.9 EEp k| AR
2016.9. 14 1 0 1 [EEp K| AR
2016.9. 15 il il 0 1 Bk AR
2016.9. 16 0.9 0 0.9 FEEA KR | AR
2016.9. 17 1 0 1 EE S I i
2016.9. 18 101 0 1.1 FIEd KT AR
2016. 9. 19 0.9 0 0.9 FIEAKIE | RERE
2016. 9. 20 1 0 1 FEEA KT AR
2016.9. 21 il 0 1l 11 Bt S I i
2016. 9. 22 0.9 0 0.9 B S I i
2016. 9. 23 1 0 1 [EEEAP k| REREE
2016. 9. 24 il 0 14 [EEEAP k| ARERER
2016. 9. 25 0.9 0 0.9 BIEEAP KR | R
2016.9. 26 1 0 1 FEIEAP K| REREE
2016. 9. 27 1.1 0 il 1 [EIEEAP K| ARERER
2016. 9. 28 0.9 0 0.9 [P ARERAR
2016. 9. 29 1 0 1 B P S I N
2016. 9. 30 il 0 il FIEEAP K| RERAE
& 30 0 30
CES GNP




image62.jpeg
WA AR BRI iR K S

AU | PR | EAPR ) NP AR B REA [OEREN &5
2016. 10
2016. 10
2016. 10
2016. 10
2016. 10
2016. 10
2016. 10
2016. 10.
2016.10. 9
2016. 10. 10
2016. 10. 11
2016.10.12| 0.6 0.6
2016.10.13| 0.6 0.6
2016.10.14| 0.6 0.6
12016.10. 15| 0.8 0.8
2016.10.16{ 0.8 0.8
2016. 10. 17
2016. 10. 18
2016. 10. 19
2016. 10. 20
2016. 10. 21
2016. 10. 22
2016. 10. 23
2016. 10. 24
2016. 10. 25
2016. 10. 26
2016. 10. 27
2016. 10. 28
2016. 10. 29
2016. 10. 30
2016.10. 31| 0.7 0.7

ik 6.1

XA | g
XA | gL
XA | g

0.7 057
0.7 057
0.6 0.6

[ N|o|o(s |w o~

e e oo o o o | s
ol [ I (N Y TN (NG VG (FC"C T (P

XA | 258
XA | =54
XA | 5
XA | g
XA | 2gkea

(o2}

el
N o

[oe]

$© |9 o0 oo oo 00|90 00 o000 00|00 |eo|oo oo
moooooooooooooooooooooooooooooo

XA | 2Egea





image63.png
H#ERRAK gy W

BH FEE | NEE | Rt FEA | BEEEA | &3
2016.10.1 5 5 935 SRS
2016.102 5 5 98.5 SRS
2016103 5 5 1035 SRS
2016.104 6 6 1095 SRS
2016105 05 05 110 MRK Rifh
2016.106 05 05 1105 K Rl
2016107 05 05 111 MRK Rifh
2016108 05 05 115 JRK R
2016.109 05 05 12 K Rl
2016.10.10 05 05 125 MRK Rifh
2016.10.11 5 5 175 SRS
2016.10.12 5 5 1225 SRS
2016.10.13 5 5 1215 SRS
2016.10.14 5 5 1325 SRS
2016.10.15 6 6 1385 SRS
2016.10.16 6 6 1445 SRS
2016.10.17 05 05 145 K Rl
2016.10.18 05 05 1455 MRK Rifh
2016.10.19 05 05 146 K Rl
20161020 05 05 1465 MRK Rifh
20161021 05 05 147 K Rl
20161022 05 05 1475 MRK Rifh
20161023 05 05 148 JRK R
20161024 05 05 1485 K Rl
20161025 05 05 149 MRK Rifh
20161026 05 05 1495 K Rl
20161027 05 05 150 MRK Rifh
20161028 05 05 1505 K Rl
20161029 05 05 151 MRK Rifh
20161030 5 5 156 SRS
20161031 5 5 161 SRS

Git 5 7.5





image1.jpeg




